

DIÁRIO DO SUDOESTE

Publicações Legais

Caderno Integrante da Edição nº 8175
Pato Branco, 5 de julho de 2022

Este espaço é destinado a publicação de editais públicos ou privados que tem como finalidade tornar público as informações a cerca dos atos e fatos ocorridos, dando transparência as ações dos órgãos públicos e das empresas. Os leitores podem acompanhar nos editais toda e qualquer medida adotada pelas prefeituras, câmaras municipais, empresas de economia mista, autarquias, entidades, associações, instituições, empresas e outras denominações que tenham a necessidade de tornar públicos seus atos.

CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO - ESTADO DO PARANÁ

Extrato do Contrato nº 29
Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO, CNPJ/ME: 76.898.196/0001-45 e MALKUT E BOHN LTDA, CNPJ/ME: 10.868.068/0001-40. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e materiais de sonorização, vídeo e informática. Valor: O valor a ser pago pela contratação será de R\$ 22.412,97 (vinte e dois mil, quatrocentos e doze reais e noventa e sete centavos). Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, iniciando-se na data de sua publicação, sem prejuízo da garantia. Dotação: 01.031.00.012.136.000 - 4.4.90.52.00.00 - 4.4.90.52.35.00.00 - 3.3.90.30.00.00.00 - 3.3.90.30.47.00.00. Origem do Contrato: Pregão Eletrônico nº 10/2022, conforme justificativas constantes do Processo de Contratação nº 44/2022. Foro: Fica eleito o Foro da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, para dirimir questões relativas ao presente contrato. Local, data e assinatura: Pato Branco, 01 de julho de 2022. Claudemir Zanco - Contratante e DENILSON MALKUT - Contratada.

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - PR.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 REGISTRO DE PREÇOS 37/2022 - UASG: 989979

O Município de Bom Sucesso do Sul - Pr. comunica que realizará o **Pregão Eletrônico nº 46/2022**, do tipo **Menor Preço por Item**, objetivando o **Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de sucção (limpeza) de fossas sépticas (de prédios públicos, fossas comunitárias e de casas de famílias de baixa renda que se encontram no Cadastro Único para Programas Sociais-CadÚnico), com transporte e destinação final dos resíduos coletados em local apropriado conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital**. A sessão do pregão eletrônico será realizada através do site www.gov.br/compras/pt-br, no dia **18/07/2022, às 09h00min**, o edital encontra-se disponível no endereço eletrônico: www.bomsucessodosul.pr.gov.br podendo ser solicitado pelos e-mails pregoeiro_bss@hotmail.com e/ou licitacoes@bssul.pr.gov.br. Mais informações: tel: (46) 3234-1135.

Bom Sucesso do Sul, 04 de julho de 2022.

Josiane Folle
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 137/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2022 - (Processo Licitatório 64/2022). HOMOLOGADO EM 01/07/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - CNPJ: 80.874.100/0001-86.

CONTRATADA: KELI FERNANDA MOCELLIN 04952597997 - ME - CNPJ: 14.827.186/0001-61.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços com profissionais especializados, para **ministrar oficinas e projetos no SCFV-Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, desenvolvidos pelo CRAS - Centro de Referência em Assistência Social, a fim de atender os beneficiários do CadÚnico, Bolsa Família e famílias em vulnerabilidade social**, conforme descrito neste instrumento, no Edital de Pregão Presencial nº 38/2022 e seus anexos, que passam a fazer parte integrante deste Contrato, independentemente de transcrição e conforme item e valores relacionados abaixo:

Item	Descrição dos Serviços	Qtd.	Unid.	Valor Unit. (R\$)	Valor do Item Total (R\$)
5	Trabalhos em macramê.	150	horas	41,00	6.150,00
9	Oficina de artes plásticas: desenho e pintura.	150	horas	42,00	6.300,00
12	Bordados e trabalhos em meia pérolas, lãdinhos e gesso.	250	horas	10,25	2.562,50
Valor Total R\$					23.075,00

VALOR CONTRATUAL: O valor total do contrato é de R\$ 23.075,00 (Vinte e Três Mil e Setenta e Cinco Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do objeto do presente Contrato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 08.00 - Departamento de Ação Social; 08.03 - Fundo Municipal de Assistência Social; 08.24400082.025 - Manutenção do Fundo Municipal de assistência social; 33.90.39 - Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; Despesa: 1215.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: A vigência do Contrato será de **12 (doze) meses**, contados da data de sua assinatura, admitida à prorrogação nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93, mediante Termo Aditivo.

Bom Sucesso do Sul, 04 de Julho de 2022.

NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 138/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2022 - (Processo Licitatório 64/2022). HOMOLOGADO EM 01/07/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - CNPJ: 80.874.100/0001-86.

CONTRATADA: SILVANE VENZON 03513214979 - MEI - CNPJ: 12.956.237/0001-20.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços com profissionais especializados, para **ministrar oficinas e projetos no SCFV-Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, desenvolvidos pelo CRAS - Centro de Referência em Assistência Social, a fim de atender os beneficiários do CadÚnico, Bolsa Família e famílias em vulnerabilidade social**, conforme descrito neste instrumento, no Edital de Pregão Presencial nº 38/2022 e seus anexos, que passam a fazer parte integrante deste Contrato, independentemente de transcrição e conforme item e valores relacionados abaixo:

Item	Descrição dos Serviços	Qtd.	Unid.	Valor Unit. (R\$)	Valor do Item Total (R\$)
2	Oficina de patchwork, pet colagem e decupagem em tecidos, madeira e vidro.	200	horas	39,90	7.980,00
3	Pintura em tecidos, vidro e madeira.	200	horas	39,80	7.960,00
Valor Total R\$					15.940,00

VALOR CONTRATUAL: O valor total do contrato é de R\$ 15.940,00 (Quinze Mil e Novecentos e Quarenta e Quatro Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do objeto do presente Contrato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 08.00 - Departamento de Ação Social; 08.03 - Fundo Municipal de Assistência Social; 08.24400082.025 - Manutenção do Fundo Municipal de assistência social; 33.90.39 - Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; Despesa: 1215.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: A vigência do Contrato será de **12 (doze) meses**, contados da data de sua assinatura, admitida à prorrogação nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93, mediante Termo Aditivo.

Bom Sucesso do Sul, 04 de Julho de 2022.

NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2022 - (Processo Licitatório 64/2022). HOMOLOGADO EM 01/07/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - CNPJ: 80.874.100/0001-86.

CONTRATADA: ADRIANI RAU LOPES 81348797053 - MEI - CNPJ: 31.078.003/0001-71.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços com profissionais especializados, para **ministrar oficinas e projetos no SCFV-Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, desenvolvidos pelo CRAS - Centro de Referência em Assistência Social, a fim de atender os beneficiários do CadÚnico, Bolsa Família e famílias em vulnerabilidade social**, conforme descrito neste instrumento, no Edital de Pregão Presencial nº 38/2022 e seus anexos, que passam a fazer parte integrante deste Contrato, independentemente de transcrição e conforme item e valores relacionados abaixo:

Item	Descrição dos Serviços	Qtd.	Unid.	Valor Unit. (R\$)	Valor do Item Total (R\$)
1	Oficina de crochê com fios diversos.	200	horas	42,90	8.580,00
4	Confeição de arranjos diversos (florais, natalinos e feltro).	200	horas	39,60	7.920,00
6	Trabalhos em MDF e cartongem.	150	horas	41,25	6.187,50
7	Oficina de teatro e dramatização.	150	horas	42,90	6.435,00
8	Trabalhos em tear.	100	horas	42,25	4.225,00
10	Oficina de tricô.	200	horas	42,90	8.580,00
11	Bordados em geral como: tecidos, chinelos, ponto russo, fitas e pedrarias.	250	horas	39,80	9.950,00
Valor Total R\$					51.877,50

VALOR CONTRATUAL: O valor total do contrato é de R\$ 51.877,50 (Cinquenta e Um Mil e Oitocentos e Setenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do objeto do presente Contrato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 08.00 - Departamento de Ação Social; 08.03 - Fundo Municipal de Assistência Social; 08.24400082.025 - Manutenção do Fundo Municipal de assistência social; 33.90.39 - Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; Despesa: 1215.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: A vigência do Contrato será de **12 (doze) meses**, contados da data de sua assinatura, admitida à prorrogação nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93, mediante Termo Aditivo.

Bom Sucesso do Sul, 04 de Julho de 2022.

NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA

PORTAL DO SUDOESTE
Praça Getúlio Vargas, nº. 71, Centro, Clevelândia-Paraná
Cx. Postal nº. 61, CEP, 85.530-000 - Fone/Fax: (046) 3252-8000

ERRATA DO AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 042/2022 PROCESSO 072/2022 AMPLA CONCORRÊNCIA

OBJETO : " Contratação de empresa para a prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destino final de resíduos hospitalares infectantes, perfurocortantes e químicos (serviços de saúde -RSS)".

1. Fica ALTERADO o início do Aviso de Retificação do Edital datado de 30 de junho de 2022 e publicado no dia 04 de julho de 2022 no Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná - DIOEMS (edição nº2643), e publicado no dia 02 e 03 de julho de 2022 no Diário do Sudoeste (edição 8174).

Portanto, ONDE SE LÊ:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0/2022
PROCESSO 48/2022

LEIA-SE:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 042/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 072/2022

2. As demais descrições e características Aviso De Retificação do Edital permanecem inalteradas.

Clevelândia, 04 de julho de 2022.

Rodrigo A. Mendes Da Silva
Pregoeiro

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Edital nº. 150 de 31/05/2022 - Concurso Público 001/2019 Súmula: Exclusão de candidata habilitada, MAX IAKMIU, convocado através do Edital nº 149/2021 de 27/05/2022 para o cargo de Agente de Execução I.

Edital nº. 151 de 31/05/2022 - Concurso Público 001/2019 Súmula: Convocação de candidato habilitado: Cargo: Agente de Execução I (Agente de Manutenção)

Nº ordem	Nome	Classificação	Inscrição
1	JOÃO PAULO SCHMID	14º	691861

DECRETO	NOME	CARGO	ASSUNTO
7.922 de 31/05/22	KETLYN DESSORDI PAZ	PROFESSOR MUNICIPAL	Nomeia sob regime jurídico estatutário aprovado(a) em concurso público aberto através do edital nº 001/2019
7.923 de 31/05/22	CRISTIANE DE QUADROS	AGENTE TÉCNICO EM SANEAMENTO	Nomeia sob regime jurídico estatutário aprovado(a) em concurso público aberto através do edital nº 001/2019
7.924 de 31/05/22	SIDNEI PEDROSO	AGENTE DE EXECUÇÃO I	Nomeia sob regime jurídico estatutário aprovado(a) em concurso público aberto através do edital nº 001/2019

A publicação na íntegra dos atos acima encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: <http://www.dianomunicipal.com.br/amp/> - conforme autorizado pela Lei Municipal nº 3063, de 26 de maio de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691, de 14 de julho de 2021.

EDITAL DE CHAMAMENTO DE PESSOAL Nº. 020/2022

Vilmar Schmolter, Prefeito Municipal de Itapejara D'Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município (nova edição) em seu Art. 64 incisos IX, X, XXV e XXVI, resolve:

1 CONVOCAR:

1.1 - Para tomar posse nos respectivos Cargos os candidatos (as) aprovados (as) no Concurso Público Municipal, face ao Edital nº 001/2021.

1.2 - Os (as) candidatos (as) abaixo relacionados (as), devem se apresentar no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, a partir da data da publicação deste Edital, para assumir o respectivo Cargo, sob pena de convocação dos (as) candidatos (as) respectivamente classificados (as).

CARGO: Merendeira

INSC.	NOME	NF	CLASSIF.
137867	NUBIA ROBERTA DE OLIVEIRA COSTA	78,00	1º
133661	MARLENE MILANEZ DE SOUZA	70,50	2º

Itapejara D'Oeste, 04 de julho de 2022.

Vilmar Schmolter,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - PR - CNPJ: 80.874.100/0001-86

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022 - REGISTRO DE PREÇO Nº 30/2022


Processo Licitatório Nº 63/2022 - HOMOLOGADO EM: 01/07/2022

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES (de 04/07/2022 à 03/07/2023).

DETELORADA: PRISCILA SANTANA - ME - CNPJ: 11.414.580/0001-80.

OBJETO: Registro de PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES de tecidos e aviamentos para **ministrar oficinas e projetos no SCFV-Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, desenvolvidos pelo CRAS - Centro de Referência em Assistência Social, conforme quantidade, especificações e condições descritas no Termo de Referência**, anexo I do Edital de Pregão Presencial nº 37/2022, que faz parte integrante deste instrumento, independentemente de transcrição, e conforme descrito abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
2	Bandeja com alça de MDF 32x21x4cm.	Unid.	MDF WEB	100	31,00	3.100,00
3	Bandejas em MDF redonda tam. P 24 cm x 05 cm.	Unid.	MDF WEB	100	21,90	2.190,00
5	Barbante cru nº 6, 100% algodão cone com aprox. 700 m (podendo variar).	Unid.	CIRCULO	200	17,10	3.420,00
7	Base para guirlanda em isopor tipo boia tamanho 440mm/44cm.	Unid.	STYROFORM	100	20,80	2.080,00
8	Bastidor para ponto russo.	Unid.	STYROFORM	100	17,60	1.760,00
11	Bola de isopor 100 mm.	Unid.	STYROFORM	500	1,20	600,00
16	Caixa em MDF sextavada 15cmx13cmx08cm.	Unid.	MDF WEB	100	9,40	940,00
17	Caixa tampa sapato em MDF 20cmx20cmx5cm.	Unid.	MDF WEB	100	12,90	1.290,00
18	Caixas retangular em MDF 17cmx 11cmx05 cm.	Unid.	MDF WEB	100	9,40	940,00
19	Cantoneira para caixa de MDF pequeno com bolinha - Kit com 4 unidades.	pacote	MDF WEB	100	19,70	1.970,00
21	Chinelo de tira, material de borracha, cores e tamanhos variados	par	LULI	50	19,80	990,00
22	Cola branca extra adesivo PVA 500 gr.	Unid.	TEK BOND	100	12,50	1.250,00
23	Cola permanente 37 g.	Unid.	TEK BOND	100	6,20	620,00
24	Cuias para churrasco, de porungo revestidas com capa de material próprio para bordar, espuma expansiva, bocal polidido alumínio e pintura automotivo, com pé de PVC para decorar com pérolas.	Unid.	DOCESAR	100	19,41	1.941,00
25	Feltro liso 1,40 largura (metros) Cores Diversas	Metro	SANTA FÉ	100	13,80	1.380,00
26	Fio (meada) para bordado cores variadas, 100% algodão, acondicionadas em embalagens apropriadas de 8 mts (aprox.).	Rolo	CIRCULO	200	2,10	420,00
27	Fita de cetim 10mm, rolo com 10 metros.	Rolo	CIRCULO	50	1,90	95,00
28	Fita de cetim 15mm, rolo com 10 metros.	Rolo	CIRCULO	50	2,30	115,00
29	Fita de cetim 3mm, rolo com 10 metros.	Rolo	CIRCULO	50	1,60	80,00
30	Fita de cetim 5mm, rolo com 10 metros.	Rolo	CIRCULO	50	1,70	85,00
31	Fita de cetim 7mm, rolo com 10 metros.	Rolo	CIRCULO	50	1,50	75,00
32	Fita de Juta Vermelha com dourado 40 mm nº09 (rolos de 10 Metros).	Rolo	CIRCULO	100	26,30	2.630,00
33	Fita métrica	Unid.	CIRCULO	50	1,90	95,00
36	Fita passamanaria cor dourada/prata rolo com 20 metros.	Rolo	CIRCULO	200	25,50	5.100,00
37	Glitter pvc pacote de 500 gr. Dourado.	Unid.	LANTECER	50	30,00	1.500,00
40	Jogo de Toalha de banho e de rosto, tecido felpudo, 100% algodão, cores variadas a escolher, tamanho banho 67 cm x 130 cm e rosto tamanho 50 cm x 80 cm, alto poder de absorção e de boa qualidade.	Jogo	BELA ENXOVAI	150	19,90	2.985,00
45	Linha de algodão para crochê fina. Com 500 metros. Cores variadas.	Rolo	CIRCULO	100	8,50	850,00
46	Linha de algodão para crochê grossa. Com 500 metros. Cores variadas.	Rolo	CIRCULO	100	12,10	1.210,00
47	Linha de lã de 100 gr., 100% acrílico, cores sortidas.	Rolo	CIRCULO	100	9,10	910,00
48	Meia pérola abs 10 mm pacote com 500gr. Cor Pérola.	pacote	MK	50	20,90	1.045,00
49	Meia pérola abs 12 mm pacote com 500gr. Cor Pérola.	pacote	MK	50	20,10	1.005,00
50	Meia pérola abs 6 mm pacote com 500gr. Cor Branca.	pacote	MK	50	15,80	790,00
51	Meia pérola abs 6 mm pacote com 500gr. Cor Pérola.	pacote	MK	50	18,80	940,00
54	Meia pérola abs 10 mm pacote com 500gr. Cor Branca.	pacote	MK	50	31,01	1.550,50
55	Meia pérola abs 12 mm pacote com 500gr. Cor Branca.	pacote	MK	50	16,50	825,00
56	Missangas sortidas pacotes de 100 g.	pacote	LULI	50	7,80	390,00
57	Olho de urso grande que mexe.	Unid.	LULI	50	5,90	295,00
58	Olho de urso médio que mexe.	Unid.	LULI	50	5,10	255,00
59	Olho de urso pequeno que mexe.	Unid.	LULI	50	3,90	195,00
60	Paetê falso 1,20 de largura (metros).	Unid.	MALULI	50	9,60	480,00
61	Palitos Com Ponta De Cera Para Pegar Strass E Pérolas	Unid.	SAO JOSE	250	2,10	525,00
62	Papel manteiga.	Unid.	USAFLEX	50	3,30	165,00
63	Pé para Caixas Em Mdf, com detalhes 2,5cm x 2,8 cm, com encaixe no canto superior com 2 furos para fixação podendo ser com cola ou parafuso, na cor dourada. Jogo Com 4 Pés.	Jogo	MDF WEB	50	14,90	745,00
65	Pérola abs 12 mm pacote com 500gr. Com furo. Cor Pérola.	pacote	CIRCULO	50	19,90	995,00
66	Pérola abs 6 mm pacote com 500gr. Com furo. Cor Pérola.	pacote	CIRCULO	50	20,90	1.045,00
69	Pincel para pintura em tecido nº 02 cabo amarelo, cerdas chatas.	Unid.	COMPEL	50	1,50	75,00
70	Pincel para pintura em tecido nº 06 cabo amarelo, cerdas chatas.	Unid.	COMPEL	50	1,70	85,00
71	Pincel para pintura em tecido nº 08 cabo amarelo, cerdas chatas.	Unid.	COMPEL	50	2,10	105,00
72	Pincel para pintura em tecido nº 10, cabo vermelho.	Unid.	TIGRE	50	9,40	470,00
73	Pincel para pintura em tecido nº 14, cabo vermelho.	Unid.	TIGRE	50	11,90	595,00
74	Pincel trinchá 1/2" x 12,7mm.	Unid.	TIGRE	50	10,90	545,00
77	Tecido de Algodão cru fino 1,50 largura.	Metro	JLM COM TEC	200	8,20	1.640,00
79	Tecido de Algodão para pano de prato (metro).	Metro	JLM COM TEC	200	3,90	780,00


**PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA-PR.**
RUA: Elpidio dos Santos, 541 - Telefax (46) 3245-1130 e 3245-1122
CEP. 85.548-000 - Honório Serpa - Paraná

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022

O município de Honório Serpa, por intermédio do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 09/2022, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Item, em sessão pública eletrônica a partir das 09h00min horas (horário de Brasília - DF) do dia 18 de Julho de 2022, através do site www.comprasnet.gov.br, destinado a **Contratação de serviços de telefonia móvel com plano de ligações e internet ilimitada para MÓVEL de qualquer operadora do Brasil para serem utilizados nas diversas Secretarias Municipais.** Conforme termo de referência que é parte integrante deste edital, para todos os fins e efeitos, nos termos da Lei Federal nº 10.024/2019, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima citado ou no site www.honorioserpa.pr.gov.br, informações complementares podem ser obtidas pelo e-mail licitacaopmhonorioserpa@gmail.com ou pelo telefone 0(46)3245-1130.

Honório Serpa, 04 de Julho de 2022.

Indianara Patricia Brizola
Pregoeira

**MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE**
Uma nova história
1956/2022

DECISÃO COMISSÃO DE LICITAÇÃO


TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022
Objeto: **Julgamento de habilitação e Prazo de Recursos.**

A comissão de licitação, designada através do decreto nº 221/2021, considerando que na data de 29 (vinte e nove) dias do mês de Junho do ano de 2022, às 10h00min (dez) horas, foi realizada a sessão de recebimento e abertura dos envelopes de documentos de habilitação e propostas de preços do Edital de Tomada de Preços nº 004/2022, das empresas participantes: **Mettaeng Construtora de Obras Eireli, JG Derivados de Cimento Ltda Me, C.E. Gnoatto Perin Eireli Epp, Verticallle Serviços de Engenharia Ltda, e PF Engenharia Ltda,** e que após abertos, os envelopes nº 01 de documentos de habilitação, foram conferidos pela Comissão de Licitação, pelo Engenheiro Civil do Município e pelo representante presente Senhor Paulo Cesar Rafagnin, e que conforme a ata nº 1568/2022 a sessão foi suspensa para melhor análise dos documentos e posterior julgamento da habilitação, sendo assim:

Após realizada uma melhor análise e conferência da documentação de habilitação das empresas participantes, a Comissão de Licitação enviou as Empresas: C.E. Gnoatto Perin Eireli Epp e Verticallle Serviços de Engenharia Ltda o Despacho Diligência de 30 de junho de 2022, onde as empresas cumpriam com o solicitado dentro do prazo, após juntada a documentação, a Comissão de Licitação, juntamente com o Engenheiro Civil do Município e o Setor Jurídico do Município:

DECIDE por julgar habilitadas as empresas participantes: **Mettaeng Construtora de Obras Eireli, JG Derivados de Cimento Ltda Me, C.E. Gnoatto Perin Eireli Epp, Verticallle Serviços de Engenharia Ltda, e PF Engenharia Ltda,** por apresentarem os documentos de habilitação em conformidade com o edital, e concede o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso, a partir da data de publicação deste documento conforme item 10.1 do edital de Tomada de Preços nº 004/2022, **NOTIFICA-SE** assim as empresas participantes pela ciência da decisão e que a comissão comunicará as proponentes a data da sessão de abertura dos envelopes nº 2, por meio de comunicação (e-mail, publicação oficial).

Itapejara D'Oeste/PR, 04 (quatro) de julho de 2022.


Vladimir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação

UMA NOVA HISTÓRIA PARA ITAPEJARA-D'OESTE
CNPJ: 06.795.430/0001-02

Av. Manoel Ribas, 620
Itapejara D'Oeste - Paraná
85500-000

(46) 3256-8300
cdm@itapejaraodeste.pr.gov.br

Município de Itapejara D'Oeste
A integra se encontra no site: [https://www.diariomunicipal.com.br/amp/DECRETO Nº 098/2022](https://www.diariomunicipal.com.br/amp/DECRETO%20N%20098/2022)
DATA: 04.07.2022
SÚMULA: Nomeia Diretor do Departamento Municipal de Cultura.
DECRETO Nº 099/2022
DATA: 04.07.2022
SÚMULA: Nomeia Diretor do Departamento de Indústria e Comércio.
DECRETO Nº 100/2022
DATA: 04.07.2022
SÚMULA: Nomeia Chefe da Divisão de Educação.

Município de Itapejara D'Oeste
A integra se encontra no site: [https://www.diariomunicipal.com.br/amp/PORTARIA Nº 1885/2022](https://www.diariomunicipal.com.br/amp/PORTARIA%20N%201885/2022)
DATA: 04.07.2022
Súmula: exonerar a Senhora Michelle de Fatima Costa de Candido, do Cargo de Cozinha.

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022.
PROCESSO Nº 439/2022. Em concordância ao resultado de classificação, apresentado pelo Pregoeiro e, estando o procedimento licitatório de acordo com as disposições contidas na Lei nº 10.520/2002, subsidiariamente na Lei nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 006/2008, Decreto Municipal nº 38/2020 e com fulcro no Decreto Municipal nº 43, de 29 de agosto de 2007, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, HOMOLOGO O Edital epigrafo, que tem por objeto a implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual contratação de empresas para realização de serviços de lavagem de veículos e conserto de pneus de forma simples (sem vulcanização) de veículos rodoviários da frota municipal, às empresas: Antonio Sergio Godói Malichski - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 10.624.193/0001-05, inscrição estadual isento, com o valor total de R\$ 77.912,00 (Setenta e sete mil novecentos e doze reais), Márcio André Fadul Vilas Boas - Serviços, inscrita no CNPJ sob o nº 28.758.410/0001-15 e Inscrição Estadual sob o nº isento, com o valor total de R\$ 10.704,00 (Dez mil setecentos e quatro reais), Patrick Constantini Tiepo 06240961906, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ/MF nº 30.245.483/0001-55, inscrição estadual nº isento, com o valor total de R\$ 63.985,00 (Sessenta e três mil novecentos e oitenta e cinco reais). E determino que sejam elaboradas as documentações necessárias de acordo com os termos legais. Mariópolis, 04 de Julho de 2022. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022.
UASG Nº 987693. PROCESSO Nº 528/2022. Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM. Data da realização: 19 de JULHO de 2022. Abertura da Sessão: 09h00 horas. Local: www.gov.br/compras/pt-br. O Município de Mariópolis/PR, neste ato representado pelo Sr. Prefeito Municipal Mario Eduardo Lopes Paulek que o presente instrumento subscreve e pelo Pregoeiro Oficial da municipalidade Francisco Valdomiro Bueno, tornam público que se encontra aberto, certame licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 40/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM – Processo nº. 528/2022, objetivando a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual contratação de empresa para realização de serviços de recapagem, conserto e vulcanização de pneus, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte do edital, que será regido pela Lei Federal nº. 10.520/2002, Decreto Municipal nº 38/2020, Decreto Municipal nº 006/2008, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto nº 8.538/2015, Lei Municipal Complementar nº 41/2009, Decreto Municipal nº 36/2010, Decreto Municipal nº 43/2007, aplicando-se, ainda, subsidiariamente, no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666/1993, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, realizará LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, AO MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI E Sociedade Cooperativa (S.C.). As propostas deverão obedecer às especificações estabelecidas por este instrumento convocatório e seus anexos, que dele fazem parte integrante. Os envelopes contendo a proposta de preços e os documentos de habilitação serão recebidos conforme mencionado no edital, após o credenciamento dos interessados que se apresentarem para participar do certame no site www.gov.br/compras/pt-br. A sessão de processamento do Pregão será realizada eletronicamente no site: www.gov.br/compras/pt-br, iniciando-se no dia 19/07/2022 às 09h00 horas e será conduzida pelo Pregoeiro Oficial com o auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos do processo em epígrafe. INFORMAÇÃO/EDITAL: O Edital de Pregão Eletrônico nº 40/2022 completo encontra-se a disposição dos interessados no Departamento de Licitação do Paço Municipal – Rua Seis, nº 1030 - Centro – CEP: 85.525-000 – Mariópolis, Estado do Paraná, no horário de expediente, de Segunda a Sexta-Feira entre as 08h00 às 11h30min e das 13h00 às 17h00, E-mail: francisco.bueno@mariopolis.pr.gov.br, Portal Transparência do Município ou pelos sites www.mariopolis.pr.gov.br, na aba licitações – Pregão Eletrônico e www.gov.br/compras/pt-br - UASG Nº 987693. Mariópolis/PR, 04 de Julho de 2022. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS
Decreto Nº 45/2022 - Data: 01/07/2022
Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Município de Mariópolis, para o exercício de 2022.
A publicação na íntegra, do ato acima, encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: [diariomunicipal.com.br/amp/edição do dia 05/07/2022, respectivamente, conforme Lei AutORIZATIVA Nº 40/2017 e Decreto Municipal nº 75/2021 e em \[www.mariopolis.pr.gov.br\]\(http://www.mariopolis.pr.gov.br\).](http://diariomunicipal.com.br/amp/edição%20do%20dia%2005/07/2022)

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022.
PROCESSO Nº 390/2022. Em concordância ao resultado de classificação, apresentado pelo Pregoeiro e, estando o procedimento licitatório de acordo com as disposições contidas na Lei nº 10.520/2002, subsidiariamente na Lei nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 006/2008, Decreto Municipal nº 38/2020 e com fulcro no Decreto Municipal nº 43, de 29 de agosto de 2007, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, HOMOLOGO O Edital epigrafo, que tem por objeto a implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de lubrificantes e filtros, que serão utilizados na manutenção de veículos e máquinas da frota municipal, às empresas: Dunas Distribuidora de Filtros e Lubrificantes Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.001.937/0001-01 e Inscrição Estadual sob o nº 0290649374, com o valor total de R\$ 52.372,60 (Cinquenta e dois mil trezentos e setenta e dois reais e sessenta centavos), Jomk Comércio de Lubrificantes Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.838.558/0001-90 e Inscrição Estadual sob o nº 0650162781, com o valor total de R\$ 60.813,06 (Sessenta mil oitocentos e treze reais e seis centavos), Júlio Silvestri Filho - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.608.150/0001-50, inscrição estadual nº 256731080, com o valor total de R\$ 36.802,50 (Trinta e seis mil oitocentos e dois reais e cinquenta centavos), Lubripeças Comércio de Lubrificantes e Peças Ltda - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 20.777.790/0001-23, inscrição estadual nº 90671136-21, estabelecida na Avenida Tupi, nº 4780, bairro Pinheirinho, CEP 85.506-095, com o valor total de R\$ 30.828,66 (Trinta mil oitocentos e vinte e oito reais e sessenta e seis reais), Distribuidora de Lubrificantes Petro Oeste Eireli, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.572.270/0001-38 e Inscrição Estadual sob o nº 9078237845, com o valor total de R\$ 58.119,46 (Cinquenta e oito mil cento e dezanove reais e quarenta e seis centavos), Petro Truck Distribuidora de Lubrificantes Eireli, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.005.258/0001-90 e Inscrição Estadual sob o nº 02667232536, com o valor total de R\$ 15.737,50 (Quinze mil setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), Tratormax Comércio de Peças para Tratores Ltda - EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 04.983.112/0001-60, inscrição estadual nº 90256181-11, com o valor total de R\$ 380.793,24 (Trezentos e oitenta e oito mil setecentos e noventa e três reais e vinte e quatro centavos). E determino que sejam elaboradas as documentações necessárias de acordo com os termos legais. Mariópolis, 04 de Julho de 2022. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022.
PROCESSO Nº 432/2022. Em concordância ao resultado de classificação, apresentado pelo Pregoeiro e, estando o procedimento licitatório de acordo com as disposições contidas na Lei nº 10.520/2002, subsidiariamente na Lei nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 006/2008, Decreto Municipal nº 38/2020 e com fulcro no Decreto Municipal nº 43, de 29 de agosto de 2007, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, HOMOLOGO O Edital epigrafo, que tem por objeto a implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pedra brita nº 1, nº 2, pedrisco, pó de pedra, pedra rachão marroada, graduada e sem classificação, que serão utilizadas pelos diversos departamentos municipais, às empresas: Britador Dal Ross - Eireli, inscrita no CNPJ/MF nº 81.669.350/0001-47, inscrição estadual nº 31603084-00, com o valor total de R\$ 131.500,00 (Cento e trinta e um mil e quinhentos reais), F. Zancanaro Terraplenagem Ltda, inscrita no CNPJ nº 05.461.328/0001-29, inscrição estadual nº 90563638-39, com o valor total de R\$ 135.080,00 (Cento e trinta e cinco mil e oitenta reais). E determino que sejam elaboradas as documentações necessárias de acordo com os termos legais. Mariópolis, 04 de Julho de 2022. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022.
PROCESSO Nº 432/2022. Em concordância ao resultado de classificação, apresentado pelo Pregoeiro e, estando o procedimento licitatório de acordo com as disposições contidas na Lei nº 10.520/2002, subsidiariamente na Lei nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 006/2008, Decreto Municipal nº 38/2020 e com fulcro no Decreto Municipal nº 43, de 29 de agosto de 2007, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, HOMOLOGO O Edital epigrafo, que tem por objeto a implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pedra brita nº 1, nº 2, pedrisco, pó de pedra, pedra rachão marroada, graduada e sem classificação, que serão utilizadas pelos diversos departamentos municipais, às empresas: Britador Dal Ross - Eireli, inscrita no CNPJ/MF nº 81.669.350/0001-47, inscrição estadual nº 31603084-00, com o valor total de R\$ 131.500,00 (Cento e trinta e um mil e quinhentos reais), F. Zancanaro Terraplenagem Ltda, inscrita no CNPJ nº 05.461.328/0001-29, inscrição estadual nº 90563638-39, com o valor total de R\$ 135.080,00 (Cento e trinta e cinco mil e oitenta reais). E determino que sejam elaboradas as documentações necessárias de acordo com os termos legais. Mariópolis, 04 de Julho de 2022. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022 - PROCESSO Nº 246/2022
UASG 450996

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 01 (um) veículo, modelo picape, tipo caminhonete, cabine dupla, Diesel 4X4, nova, zero km e com ano de fabricação/modelo 2022/2020 ou superior, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

PREÇO MÁXIMO GLOBAL: R\$ 264.510,00

JULGAMENTO: Menor preço, com critério de julgamento menor preço por item,


ABERTURA DA SESSÃO: 09 HORAS DO DIA 20 DE JULHO DE 2022, no endereço eletrônico <https://www.gov.br/compras>

CONSULTA AO EDITAL: Retirados gratuitamente (em mídia digital) junto a Divisão de Licitações da Secretaria Municipal de Saúde, no horário de expediente, das 08h00min às 12h00min e 13h00min às 17h00min, na Rua Paraná n.º 1.605, Bairro Sambugaro em Pato Branco – PR, ou pelos sites: www.patobranco.pr.gov.br - <https://www.gov.br/compras>.

Demais informações, fones: (46) 3213 1727, Ramal 1905, e-mail: licitacaosaude3@patobranco.pr.gov.br.

Pato Branco, 04 de Julho de 2022. Mariane Aparecida Martinello – Pregoeira (Portaria n.º 324/2022)

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA - PR
Aditivo nº 02 ao Contrato nº 73/2022 – Tomada de Preços nº 04/2022. Contratante: Município de Coronel Vívda – PR. Contratada: FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA. CNPJ sob nº. 23.700.938/0001-10. Fica alterado os serviços (material e mão de obra) referentes ao item 4 (pavimentação) da planilha orçamentária inicial para os serviços (material e mão de obra) referentes ao item 8 (acessos) da planilha orçamentária reprogramada, sem custo adicional a obra, conforme acordado entre as partes. Fica prorrogado o prazo de execução para o dia 10.08.2022. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vívda, 04 de julho de 2022. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS**
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Clevelandia, 521 - Cx. P. 111 Fone:(46) 3263-7000
CEP 85.555-000 - Palmas - Paraná

TERMO DE RETIFICAÇÃO

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 04/2022

PROCESSO Nº: 99/2022

OBJETO: Contratação de serviços de Engenharia para elaboração de projetos e aprovação de Processo de Segurança Contra Incêndio e Pânico para edificações escolares do Município de Palmas, de acordo com as especificações do edital e seus anexos.

O MUNICÍPIO DE PALMAS, ESTADO DO PARANÁ, por meio de seu representante legal, no uso de suas atribuições legais resolve: **RETIFICAR** os atos do Processo de Licitação nº 99/2022, Tomada de Preços nº 04/2022, cujo objeto acima mencionado, a fim de proporcionar a ampliação de proponentes participantes no certame, considerando ainda a solicitação da Secretaria de Educação através do memorando 908/2022.

- Fica retificado o "Item 5.1.4 Relativa à QUALIFICAÇÃO TÉCNICA", a nova descrição passa a vigorar com a seguinte descrição:**
5.1.4.1. Comprovação de Aptidão para desempenho de atividade pertinente com o objeto desta licitação, mediante apresentação de 1 (um) Atestado de capacidade técnica, fornecido por:
a) Pessoas jurídicas de direito público (que deverá ser em papel timbrado);
b) Ou por Pessoas Jurídicas de direito privado (que deverá conter o carimbo do CNPJ da empresa fornecedora do atestado)
c) ~~Que comprovem: Que o responsável técnico, executou serviço com 50% da área total do objeto, não sendo permitida a somatória de áreas de atestados.~~
d) Que comprovem: Que o responsável técnico, executou serviço com 50% da área total do objeto, sendo permitida a somatória de áreas de atestados.
e) São considerados semelhantes ao objeto: projetos de prevenção e combate a incêndio de edificações de média ou alta carga de incêndio. Serão descartados acervos técnicos de concreto armado, reformas, pavimentação e infraestrutura (drenagem, saneamento, canalização, adutora, etc).
- Fica alterada a data de recebimento das propostas para as 09:00hs do dia 20/07/2022, e sua abertura para as 09:00hs do mesmo dia.**
- Prevalecem mantidas as demais condições do edital.**

A nova descrição encontra-se no edital retificado em 04/07/2022 que está disponível na página: www.pmp.pr.gov.br/licitações-e.

Palmas, 01 de julho de 2022.

KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU
PREFEITO MUNICIPAL

**CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS**
Rua Teófilo Augusto Lotola, 264 - Bairro Sambugaro
CEP 85502-480
Fone: (46) 3225-5544
Pato Branco - Paraná

RESOLUÇÃO Nº 023/2022

O Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) de Pato Branco no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 1.384 de 02 de outubro de 1995, TORNA PÚBLICO A RETIFICAÇÃO DA RESOLUÇÃO 20, DE 24 DE JUNHO DE 2022.

1- Onde consta I- Funcional Programática: 08.244.5031.219G.0001; Programação Nº 411850120220005, para execução em despesas de custeio GND3, disponibilizado à entidade privada de Assistência Social do Município de Pato Branco/PR, MISSÃO VIDA NOVA, conforme contido no SIGTV – Sistema de Gestão de Transferências Voluntárias, para a prestação dos serviços socioassistenciais da Proteção Social Especial de Alta Complexidade, por meio do Serviço de Acolhimento Institucional para Adultos, seguindo as diretrizes da Resolução Nº 109/2009. II – Funcional Programática: 08.244.5031.219G.0001; Programação Nº: 411850120220004, para execução em despesas de investimento GND4, disponibilizado à entidade privada de Assistência Social do Município de Pato Branco/PR, FUNDABEM, conforme contido no SIGTV – Sistema de Gestão de Transferências Voluntárias, para a prestação dos serviços socioassistenciais da Proteção Social Básica, por meio do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, seguindo as diretrizes da Resolução Nº 109/2009. III – Funcional Programática: 08.244.5031.219G.0001; Programação Nº: 411850120220005, para execução em despesas de custeio GND3, no valor de R\$ 100.000,00 (cem mil reais), disponibilizado à entidade privada de Assistência Social do Município de Pato Branco/PR, MISSÃO VIDA NOVA, conforme contido no SIGTV – Sistema de Gestão de Transferências Voluntárias, para a prestação dos serviços socioassistenciais da Proteção Social Especial de Alta Complexidade, por meio do Serviço de Acolhimento Institucional para Adultos, seguindo as diretrizes da Resolução Nº 109/2009. IV – Funcional Programática: 08.244.5031.219G.0001; Programação Nº: 411850120220004, para execução em despesas de investimento GND4, no valor de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), disponibilizado à entidade privada de Assistência Social do Município de Pato Branco/PR, FUNDABEM, conforme contido no SIGTV – Sistema de Gestão de Transferências Voluntárias, para a prestação dos serviços socioassistenciais da Proteção Social Básica, por meio do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, seguindo as diretrizes da Resolução Nº 109/2009.

RESOLVE:
Art. 1º Aprovar o repasse do valor total de R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) oriundos de Emenda Parlamentar Nº 202281000306, para execução em despesas de custeio e investimento, distribuídos entre as entidades privadas de Assistência Social do Município de Pato Branco/PR, da seguinte forma:
I- Funcional Programática: 08.244.5031.219G.0001; Programação Nº 411850120220005, para execução em despesas de custeio GND3, no valor de R\$ 100.000,00 (cem mil reais), disponibilizado à entidade privada de Assistência Social do Município de Pato Branco/PR, MISSÃO VIDA NOVA, conforme contido no SIGTV – Sistema de Gestão de Transferências Voluntárias, para a prestação dos serviços socioassistenciais da Proteção Social Especial de Alta Complexidade, por meio do Serviço de Acolhimento Institucional para Adultos, seguindo as diretrizes da Resolução Nº 109/2009.
II – Funcional Programática: 08.244.5031.219G.0001; Programação Nº: 411850120220004, para execução em despesas de investimento GND4, no valor de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), disponibilizado à entidade privada de Assistência Social do Município de Pato Branco/PR, FUNDABEM, conforme contido no SIGTV – Sistema de Gestão de Transferências Voluntárias, para a prestação dos serviços socioassistenciais da Proteção Social Básica, por meio do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, seguindo as diretrizes da Resolução Nº 109/2009.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, e revoga-se todas as disposições em contrário.

Palmas, 07 de julho de 2022.

Eduílesa Maria Wierzynski Brinkman
Presidente
Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

MUNICÍPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022

Tendo em vista o resultado do processo licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 044/2022, com abertura em 15 de junho de 2022, e verificando que não houve interposição recursal, GLEISE PELIZZARI, designada pela Portaria nº. 283/2021 ADJUDICO, o objeto constante do Pregão Eletrônico nº 044/2022, a empresa participante que apresentou o menor preço, respectivamente conforme segue as empresas: ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA - 07.835.442/0001-05 NO ITEM 02 VALOR UNITÁRIO DE R\$ 108,80 (cento e oito reais e oitenta centavos) E VALOR TOTAL DE R\$ 4.352,00 (quatro mil trezentos e cinquenta e dois reais); KGR ATACADISTA LTDA -45.606.844/0001-19 NO ITEM 03 VALOR UNITÁRIO DE R\$ 613,60 (seiscentos e treze reais e sessenta centavos) E VALOR TOTAL DE R\$ 1.840,80 (mil oitocentos e quarenta e oitenta centavos). Saudade do Iguaçu, 01 de julho de 2022. GLEISE PELIZZARI, PREGOEIRA.

Tendo em vista o resultado do processo licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 044/2022, com abertura em 15 de junho de 2022, e verificando que não houve interposição recursal, eu DARLEI TRENTTO, Prefeito Municipal, ADJUDICO, o objeto constante do Pregão Eletrônico nº 044/2022, a empresa participante que apresentou o menor preço, respectivamente conforme segue a empresa: VIPH IT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - 33.419.290/0001-61 NO ITEM 01 VALOR UNITÁRIO DE R\$ 2.928,23 (dois mil novecentos e vinte e oito reais e vinte e três centavos) E VALOR TOTAL DE R\$ 248.899,55 (duzentos e quarenta e oito mil oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos); Saudade do Iguaçu, 01 de julho de 2022. DARLEI TRENTTO, Prefeito

HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista a ADJUDICAÇÃO do Pregoeiro, que apurou o resultado do processo licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 044/2022, com abertura em 15 de junho de 2022, e não existindo interposição recursal, eu DARLEI TRENTTO, Prefeito Municipal, torno público a HOMOLOGAÇÃO do objeto constante do processo licitatório Modalidade Pregão Eletrônico nº 044/2022, inclusive o ato de ADJUDICAÇÃO, as empresas: VIPH IT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - 33.419.290/0001-61 NO ITEM 01 VALOR UNITÁRIO DE R\$ 2.928,23 (dois mil novecentos e vinte e oito reais e vinte e três centavos) E VALOR TOTAL DE R\$ 248.899,55 (duzentos e quarenta e oito mil oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos); ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA - 07.835.442/0001-05 NO ITEM 02 VALOR UNITÁRIO DE R\$ 108,80 (cento e oito reais e oitenta centavos) E VALOR TOTAL DE R\$ 4.352,00 (quatro mil trezentos e cinquenta e dois reais); KGR ATACADISTA LTDA - 45.606.844/0001-19 NO ITEM 03 VALOR UNITÁRIO DE R\$ 613,60 (seiscentos e treze reais e sessenta centavos) E VALOR TOTAL DE R\$ 1.840,80 (mil oitocentos e quarenta e oitenta centavos). Saudade do Iguaçu, 01 de julho de 2022. DARLEI TRENTTO, Prefeito.

TERMO HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2022 - PROCESSO Nº 25/2022
OBJETO: Formação registro de preços para futuro e eventual fornecimento de peças oriundas e genúinas para veículos multimarcas da frota do SAMU 192, considerando como valor base, o valor vigente no Sistema Adatex, ou que venham a pertencer e possuam as mesmas características, para as empresas:

NOME DO FORNECEDOR	CNPJ
CINPEL COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA	81.682.874/0001-78
RUBRA AUTO PEÇAS LTDA – EPP	01.101.251/0001-25
CP MAGARINOS MECÂNICA EIRELI – EPP	08.582.779/0001-02
ALEXANDRA MILKIEWICZ & CIA LTDA	37.675.896/0001-19

Pato Branco, 04 de Julho de 2022. *Disnei Luquini – Presidente do CIRUSPAR.*



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE CHOPINZINHO - ESTADO DO PARANÁ
Rua Voluntários da Pátria, 3949 - Centro - Chopinzinho - Paraná - 85560-000
rchopinzinh@hotmail.com
FERNANDA FRENEIDA BUSTO COSTA
OFICIAL

EDITAL DE INTIMAÇÃO

FERNANDA FRENEIDA BUSTO COSTA, Oficial do Registro de Imóveis, situado na Rua Voluntários da Pátria, nº.3.949, Centro, nesta cidade e Comarca de Chopinzinho-PR, segundo as atribuições conferidas pelo Artigo 26 da Lei nº 9.514/97, bem com o pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF, do contrato de financiamento imobiliário nº.144441151835, garantido por Alienação Fiduciária, firmado em 26 de junho de 2019, registrado sob nº R.8, na matrícula nº.18.402, deste registro imobiliário, referente ao imóvel constituído pelo Lote nº.11, da Quadra nº.02, do Loteamento "Valmor Verdi", situado na Rua Santos Dumont, nº.4.870, nesta cidade, INTIMA o Sr. VOLNEI MARINI, motorista, portador da CI RG nº.4040064729 RS, inscrito no CPF sob nº.506.996.870-04, e a Sra. MARIA MAREK, telefonista, portadora da CI RG nº.57221011 PR, inscrita no CPF sob nº.765.003.499-20, brasileiros, solteiros, maiores, os quais encontram-se em lugar incerto e não sabido, a comparecerem em Cartório, sito à Rua Voluntários da Pátria, nº.3.949, Centro, nesta cidade, para cumprimento das obrigações contratuais relativas aos encargos vencidos. Informo ainda que o valor destes encargos, posicionado em 24 de junho de 2022, corresponde a R\$ 21.055,70 (Vinte e um mil, cinquenta e cinco reais e setenta centavos), sujeito à atualização monetária, aos juros e mora e às despesas de cobrança até a data do efetivo pagamento, somando-se, também, os encargos que vencerem no prazo desta intimação. A falta de pagamento no prazo de 15 (quinze) dias, contados da última publicação, garante a credora o direito de requerer a consolidação da propriedade do imóvel.

Chopinzinho, 24 de junho de 2022.-

REGISTRO DE IMÓVEIS
CHOPINZINHO - PARANÁ
DRA. FERNANDA FRENEIDA BUSTO COSTA
OFICIAL
CPF: 021.372.599-69

Fernanda Freneida Busto Costa
Oficial
OFÍCIO DE REGISTROS PÚBLICOS
DE CHOPINZINHO - PARANÁ
ROBSON FRANZ KUNKOSKI
ESCREVENTE

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - PR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022
Registro de Preços 38/2022
UASG: 989979

O Município de Bom Sucesso do Sul/PR. Comunica que realizará o Pregão Eletrônico nº47/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado a aquisições de uniformes profissionais para o setor da Saúde da Educação e do Social e móveis sob medida para o departamento de Saúde, conforme projetos anexos conforme quantidades, conforme projetos anexos especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I. A sessão do pregão eletrônico será realizada através do site www.gov.br/compras/pt-br no dia 19/07/2022, às 09h00min. O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico: www.bomsucessodosul.pr.gov.br, podendo também ser solicitado pelos e-mails pregoeiro_bss@hotmail.com e/ou licitacoes@bssul.pr.gov.br. Obs. edital exclusivo para microempresa (ME), empresas de pequeno porte (EPP) e microempreendedor individual (MEI), nos termos do art. 3º e art. 18 e, da lei complementar 123/06 e lei complementar 147/14. Informações pelo fone (46) 3234-1135 ou por e-mail.

Bom Sucesso do Sul, 04 de julho de 2022.

Josiane Follé
Pregoeira

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - PR - CNPJ: 80.874.100/0001-86
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022 - REGISTRO DE PREÇO Nº 30/2022
Processo Licitatório Nº 63/2022 - HOMOLOGADO EM: 01/07/2022
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES (de 04/07/2022 à 03/07/2023).

DELETOR: CAPTIVE IND E COM LTDA - ME - CNPJ: 42.868.813/0001-48.
OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de tecidos e aviamentos para ministrar oficinas e projetos no SCFV-Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, desenvolvidos pelo CRAS - Centro de Referência em Assistência Social, conforme quantidade, especificações e condições descritas no Termo de Referência, anexo I do Edital de Pregão Presencial nº 37/2022, que faz parte integrante deste instrumento, independentemente de transcrição, e conforme descrito abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
1	Aplique termocolante flores/frutos ou natalinos, aprox. 8 cm x 10 cm.	Unid.	CIRCULO	200	9,09	1.818,00
9	Bola de pluma branco 4 flos metros (1,80m).	Unid.	SÃO JOSÉ	50	31,39	1.569,50
10	Bola de isopor 0,70 mm.	Unid.	SÃO JOSÉ	500	0,89	445,00
12	Bola de isopor 125 mm.	Unid.	SÃO JOSÉ	500	2,29	1.145,00
13	Bola de isopor 200 mm.	Unid.	SÃO JOSÉ	500	5,39	2.695,00
14	Bola de isopor 225 mm.	Unid.	SÃO JOSÉ	500	10,05	5.025,00
15	Bola de isopor 60 mm.	Unid.	SÃO JOSÉ	500	1,19	595,00
34	Fita natalina 38 mm peça com 10 mt.	Rolo	CIRCULO	50	23,49	1.174,50
35	Fita natalina 63 mm peça com 10 mt.	Rolo	CIRCULO	50	43,89	2.194,50
38	Gliter pvc pacote de 500 gr. Vermelho.	Unid.	SÃO JOSÉ	50	26,49	1.324,50
42	Lanteljoula em metro com elastano, 8 mm rolo com 50 metros. Customização.	Rolo	CIRCULO	50	34,99	1.749,50
43	Lanteljoula em metro paetês, 6 mm rolo com 50 metros. Customização.	Rolo	CIRCULO	50	27,09	1.354,50
44	Lanteljoula em metro paetês, 8 mm rolo com 50 metros. Customização.	Rolo	CIRCULO	50	29,09	1.454,50
52	Meia pérola abs 8 mm pacote com 500gr. Cor branca.	pacote	CIRCULO	50	28,79	1.439,50
53	Meia pérola abs 8 mm pacote com 500gr. Cor Pérola.	pacote	CIRCULO	50	38,79	1.939,50
64	Pérola abs 10 mm pacote com 500gr. Com furo. Cor Pérola.	pacote	CIRCULO	50	36,89	1.844,50
67	Pérola abs 8 mm pacote com 500gr. Com furo. Cor Pérola.	pacote	CIRCULO	50	39,70	1.985,00
75	Manta de Strass, primeira linha 60 x 45 cm, nas cores preta e dourado.	Unid.	SÃO JOSÉ	20	48,89	977,80
76	Manta de tiras siliconada de chaton de vidro, comprimento 40 cm, comprimento de 12 cm de largura.	Unid.	SÃO JOSÉ	50	23,89	1.194,50
78	Tecido de Algodão cru grosso 1,50 largura.	Metro	L.M. TECIDOS	200	14,79	2.958,00
93	Verniz Vitral 100 ml.	Unid.	SÃO JOSÉ	100	14,00	1.400,00

1. O valor total da Ata de Registro de Preços é de R\$ 36.283,30 (Trinta e Seis Mil e Duzentos e Oitenta e Três Reais e Trinta Centavos).
2. As quantidades descritas acima são estimadas, podendo haver variações, conforme a demanda da Administração Municipal durante o período de vigência do Registro de Preços, respeitados os limites do art. 65, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/1993.
3. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de contratação em igualdade de condições.
4. Os pagamentos decorrentes da contratação prevista na presente licitação correrão por conta da seguinte dotação orçamentária nº Os pagamentos decorrentes da contratação prevista na presente licitação correrão por conta da seguinte dotação orçamentária nº 08.00 - Departamento de Ação Social; 08.03 - Fundo Municipal de Assistência Social; 08.24400082.025 - Manutenção do Fundo Municipal de assistência social; 33.90.30 - Material de Consumo. Despesa: 910.

Bom Sucesso do Sul, 04 de Julho de 2022.

NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - PR - CNPJ: 80.874.100/0001-86
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022 - REGISTRO DE PREÇO Nº 30/2022
Processo Licitatório Nº 63/2022 - HOMOLOGADO EM: 01/07/2022
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES (de 04/07/2022 à 03/07/2023).

DELETOR: HERNANDES & CIA LTDA - EPP - CNPJ: 20.798.806/0001-84.
OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de tecidos e aviamentos para ministrar oficinas e projetos no SCFV-Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, desenvolvidos pelo CRAS - Centro de Referência em Assistência Social, conforme quantidade, especificações e condições descritas no Termo de Referência, anexo I do Edital de Pregão Presencial nº 37/2022, que faz parte integrante deste instrumento, independentemente de transcrição, e conforme descrito abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
4	Barbante cru nº 4, 100% algodão cone com aprox. 700 m (podendo variar).	Unid.	CIA TEXTIL	200	17,40	3.480,00
6	Barbante cru nº 8, 100% algodão cone com aprox. 700 m (podendo variar).	Unid.	CIA TEXTIL	200	17,40	3.480,00
20	Canulinhos para bordados pac. 100 g.	pacote	COLORE	100	10,05	1.005,00
39	Guardanapo de papel para decupagem 33x33cm Pacotes com 5 unidades.	pacote	MAKE +	50	10,00	500,00
41	Laca Indiana Frasco de 100 ml.	Unid.	ACRILEX	50	22,94	1.147,00
68	Pinel para pintura em tecido nº 0, cabo vermelho.	Unid.	TIGRE	50	6,00	300,00

1. O valor total da Ata de Registro de Preços é de R\$ 9.912,00 (Nove Mil e Novencentos e Doze Reais).
2. As quantidades descritas acima são estimadas, podendo haver variações, conforme a demanda da Administração Municipal durante o período de vigência do Registro de Preços, respeitados os limites do art. 65, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/1993.
3. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de contratação em igualdade de condições.
4. Os pagamentos decorrentes da contratação prevista na presente licitação correrão por conta da seguinte dotação orçamentária nº Os pagamentos decorrentes da contratação prevista na presente licitação correrão por conta da seguinte dotação orçamentária nº 08.00 - Departamento de Ação Social; 08.03 - Fundo Municipal de Assistência Social; 08.24400082.025 - Manutenção do Fundo Municipal de assistência social; 33.90.30 - Material de Consumo. Despesa: 910.

Bom Sucesso do Sul, 04 de Julho de 2022.

NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PR.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022 - Registro de Preços nº 31/2022 - Processo Licitatório 65/2022
De acordo com o resultado por fornecedor, também de acordo com o parecer Jurídico, e em concordância com a Ata de Sessão Eletrônica de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 39/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (sendo areia, cimento pedra brita e outros), para o atendimento do Departamento Municipal de Obras e Serviços Urbanos, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I do edital, HOMOLOGO por seus próprios fundamentos determinando que seja ADJUDICADO o seu objeto a favor das licitantes fornecedoras com seus itens, conforme abaixo relacionados:

FORNECEDOR: KOMAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME - CNPJ: 02.252.750/0001-86.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
1	Areia média lavada, limpa e isenta de matéria orgânica, entregue no perímetro urbano do município.	HOBÍ	400	m³	201,10	80.440,00
2	Cimento portland cp ii-2-32, conforme especificado na nbr 11578, saco com 50kg, entregue no perímetro urbano do município.	SUPREMO	2.000	Unid.	39,00	78.000,00
3	Cumeeira ondulada de fibrocimento 6MM (ângulo de 15°). Entregue NO perímetro urbano do município.	ETERNIT	300	Unid.	59,00	17.700,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITANTE: R\$ 176.140,00 (Cento e Setenta e Seis Mil e Cento e Quarenta e Reais).

FORNECEDOR: BRUNA ANTONIUTTI - EIRELI - ME - CNPJ: 26.091.643/0001-81.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
4	Pedra brita n.º 01, limpa e isenta de matéria orgânica, entregue no perímetro urbano do município.	ZANCANARO	350	m³	113,09	39.581,50
5	Tábua de pinus bruta de 2ª qualidade 1x12", peça com 3,00 M de comprimento. Entregue no município.	MAD CASAGRANDE	25	m³	1.860,00	46.500,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITANTE: R\$ 86.081,50 (Oitenta e Seis Mil e Oitenta e Um Reais e Cinquenta Centavos).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: R\$ 262.221,50 (Duzentos e Sessenta e Dois Mil e Duzentos e Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos)

Bom Sucesso do Sul, 04 de Julho de 2022.

NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal

EDITAL DE CHAMAMENTO DE PESSOAL Nº. 051/2022

Vilmar Schmöller, Prefeito Municipal de Itaipera D'Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município (nova edição) em seu Art. 64 incisos IX, X, XXV e XXVI, resolve:

1 - CONVOCAR:
1.1 - Para tomar posse no respectivo Cargo o (a) candidato (a) aprovado (a) no Concurso Público Municipal, face ao Edital nº 001/2018.
1.2 - O (a) candidato (a) abaixo relacionado (a), deve se apresentar no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, a partir da publicação deste edital, para assumir o respectivo Cargo, sob pena de convocação dos (as) próximos candidatos (as) respectivamente classificados (as).
GRUPO OCUPACIONAL SEMIPROFISSIONAL
CARGO: Motorista II

INSC.	NOME	NF	CLASSIF.
143208	EVANDRO MARCOS D'AVILA	78,6	11º

Itaipera D'Oeste, 01 (primeiro) de julho de 2022.
Vilmar Schmöller,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA - PR

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE
LOTE 01 PARA AMPLA CONCORRÊNCIA E
LOTE 02 COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP OU MEI.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CONCRETO BETUMINOSO A QUENTE - C.B.U.Q, EMULSÃO ASFÁLTICA E MASSA ASFÁLTICA EM SACAS DE 25 KG. Início do cadastro das propostas: a partir das 08h00min do dia 06 de julho de 2022 até às 08h00min do dia 19 de julho de 2022. Abertura das propostas após as 08h00min do dia 19 de julho de 2022. Início da disputa de preços às 09h00min do dia 19 de julho de 2022. VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO: R\$ 645.350,00. Prazo de vigência: 12 meses. Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. O edital está disponível nos sites www.coronelvidada.pr.gov.br ou www.licitacoes-e.com.br. Informações: (46) 3232-8300. Coronel Vívida, 04 de julho de 2022. Juliano Ribeiro, Presidente da CPL.

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA - ESTADO DO PARANÁ

PARECER E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022
DATA: 03/06/22 ABERTURA: 28/06/22 PROPOSTAS ATÉ: 08:00 DISPUTA: 09:30
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL/EQUIPAMENTOS/SERVÍÇO, RECARGAS DE OXIGÊNIO MEDICINAL E LOCAÇÃO DE CILINDROS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA, AMBULÂNCIAS, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E ATENDIMENTO DOMICILIAR A PACIENTES COM SÍNDROMES RESPIRATÓRIAS; conforme discriminado no objeto do presente edital.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022
DATA: 03/06/22 ABERTURA: 28/06/22 PROPOSTAS ATÉ: 08:00 DISPUTA: 09:30
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL/EQUIPAMENTOS/SERVÍÇO, RECARGAS DE OXIGÊNIO MEDICINAL E LOCAÇÃO DE CILINDROS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA, AMBULÂNCIAS, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E ATENDIMENTO DOMICILIAR A PACIENTES COM SÍNDROMES RESPIRATÓRIAS; conforme discriminado no objeto do presente edital.
A publicação na íntegra dos atos acima encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - conforme autorizado pela Lei Municipal nº 3063, de 26 de maio de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691, de 14 de julho de 2021.

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA

Nº PORTARIA	NOME	ASSUNTO	DATA
664	Recursos Humanos	Toma Sem Efeito Nomeação Concurso	27/06/2022
665	Recursos Humanos	Nomeia Candidatos Aprovados Em Concurso	27/06/2022
666	Rosângela Da Rosa	Suspende Prazo Posse - Biomedica	27/06/2022
667	Recursos Humanos	Toma Sem Efeito Nomeação PSS - Instrutor De Aprendizado	28/06/2022
668	Recursos Humanos	Nomeia Aprovado Em PSS - Instrutor De Aprendizado	28/06/2022
669	Recursos Humanos	Toma Sem Efeito Nomeação Pss Zeladora	28/06/2022
670	Josiane Nogueira Kichel	Insalubridade	30/06/2022
672	Heider Soccol Junior	Insalubridade	30/06/2022
673	Vivian Dos Santos	Insalubridade	30/06/2022

A publicação na íntegra do(s) ato(s) acima, encontra(m)-se disponível(is) no seguinte endereço eletrônico: www.diariomunicipal.com.br/amp - Edição do dia 05 de julho de 2022, conforme Lei Complementar nº 70, de 06 de julho de 2017.

MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA
LEI Nº 2790/2022

Institui o Programa de Recuperação Fiscal - REFIS Clevelândia 2022 e dá outras providências.

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores de Clevelândia Estado do Paraná, aprovou e eu, Rafaela Martins Losi, Prefeita Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído no Município de Clevelândia o Programa de Recuperação Fiscal - REFIS Clevelândia 2022, com a finalidade de promover a regularização de créditos tributários cujos vencimentos sejam inferiores a 31 de dezembro de 2021, constituídos ou não, inscritos ou não em dívida ativa, ajuizados ou a ajuizar, com exigibilidade suspensa ou não, inclusive os decorrentes de falta de recolhimento de valores retidos.

Art. 2º O ingresso no REFIS Clevelândia 2022 possibilitará regime especial de consolidação e parcelamento dos débitos fiscais a que se refere o artigo 1º na forma definida a seguir:

I - Os contribuintes considerados de baixa renda, que comprovarem estar, na data de adesão ao REFIS, inscritos no Cadastro Único - CadÚnico municipal, seguirão a tabela abaixo:

Opções	Condições		Percentual de Desconto	
	Forma de Pagamento	Prazo para adesão	Juros	Multa
1ª Opção	À Vista	Até 31.08.22	100%	100%
2ª Opção	À Vista	Até 31.10.22	95%	95%
3ª Opção	Até 03 parcelas	Até 31.10.22	90%	90%
4ª Opção	Até 06 parcelas	Até 31.10.22	85%	85%
5ª Opção	Até 09 parcelas	Até 31.10.22	80%	80%
6ª Opção	Até 12 parcelas	Até 31.10.22	75%	75%
7ª Opção	Até 18 parcelas	Até 31.10.22	70%	70%
8ª Opção	Até 24 parcelas	Até 31.10.22	60%	60%

II - Os demais contribuintes seguirão a seguinte tabela:

Opções	Condições		Percentual de Desconto	
	Forma de Pagamento	Prazo para adesão	Juros	Multa
1ª Opção	À Vista	Até 31.08.22	80%	80%
2ª Opção	À Vista	Até 31.10.22	70%	70%
3ª Opção	Até 03 parcelas	Até 31.10.22	60%	60%
4ª Opção	Até 06 parcelas	Até 31.10.22	50%	50%
5ª Opção	Até 09 parcelas	Até 31.10.22	40%	40%
6ª Opção	Até 12 parcelas	Até 31.10.22	30%	30%

§1º As condições de parcelamento e descontos descritos no inciso I deste artigo, para além da condicionante da inscrição no Cadastro Único, ficam adstritos somente aos tributos imobiliários e às pessoas físicas.

§2º Para os tributos econômicos deverá ser respeitada a tabela do inciso II, independente da condição socioeconômica do contribuinte e natureza de sua personalidade - se física ou jurídica.

§3º O valor mínimo da parcela será de 02 (duas) UFM (Unidades Fiscais do Município) para pessoa física e para pessoa jurídica, nos termos do art. 342, §1º e §2º da Lei Complementar 02/2009.

§4º Os contribuintes com débitos tributários já parcelados não terão suas parcelas estornadas.

§5º Os contribuintes com débitos tributários já parcelados, em parcelamentos anteriores, poderão aderir ao REFIS Clevelândia 2022, deduzindo-se do número máximo fixado no caput deste artigo, o número de parcelas vencidas até a data de adesão.

§6º Tratando-se de débitos tributários inscritos em dívida ativa, objeto de ação executiva, o pedido de parcelamento deverá ser instruído com o comprovante de pagamento das custas judiciais, municipais e honorários, suspendendo-se a execução até a quitação do parcelamento.

§7º O vencimento do pagamento à vista será o dia útil seguinte à data de adesão, conforme tabela do art. 2º caput, respeitado o percentual de desconto de cada data de adesão.

§8º Para os contribuintes que optarem pelo parcelamento, o vencimento da primeira parcela será o dia útil seguinte da assinatura do Termo do Refis e as subsequentes, com vencimento para o dia 15 (quinze) de cada mês, respeitado o prazo de sua adesão.

§9º As parcelas sofrerão correção anual de acordo com a variação da UFM - Unidade Fiscal Municipal.

§10. Cada parcela sofrerá o acréscimo de emolumentos conforme legislação vigente.

§11. A opção pelo REFIS Clevelândia 2022 importa na manutenção dos gravames decorrentes de medida cautelar fiscal e das garantias prestadas nas ações de execução fiscal.

§12. Os pedidos de adesão ao Programa de Recuperação Fiscal - REFIS Clevelândia 2022 somente poderão ser acolhidos quando relativos à totalidade dos créditos lançados e vencidos, em um mesmo cadastro, até o dia 31 de dezembro de 2021, sendo vedada ao contribuinte a escolha do ano e parcela da dívida a ser incluída no programa.

Art. 3º A adesão ao REFIS Clevelândia 2022 implica:
I - na confissão irrevogável e irretirável dos débitos fiscais;
II - na expressa renúncia a qualquer defesa ou recurso administrativo ou judicial, bem como desistência dos já interpostos, relativamente à matéria cujo respectivo débito queira parcelar;

III - na ciência acerca dos executivos fiscais e respectivos valores, nas hipóteses de ações de execução fiscal pendentes;

IV - aceitação plena e irretirável de todas as condições estabelecidas;

V - no compromisso de recolhimento dos respectivos tributos do exercício corrente.

Art. 4º A adesão ao REFIS deverá ser firmada pelo próprio contribuinte no Departamento de Tributação da Prefeitura, devendo estar instruído com:

I - documento de identificação pessoal com foto;

II - comprovante de pagamento das custas judiciais, municipais e honorários, no caso de execução fiscal;

III - cópia do Contrato Social ou Estatuto, com as respectivas alterações que permitam identificar os responsáveis pela gestão da empresa;

IV - cópia do CNPJ para pessoas jurídicas e do CPF, quando pessoa física;

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, Elídio Zimerman de Moraes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei n.º 10.520/2002, a vista do Termo de Adjudicação exarado pelo Pregoeiro, resolve HOMOLOGAR o Pregão Presencial nº 044/2022 - PMM, que tem por objeto: Seleção de propostas visando REGISTRAR EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS COMPROMISSO FORMAL DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de materiais no segmento hidráulico para suprir as necessidades da Secretaria de Obras e Engenharia e demais secretarias desta municipalidade, as empresas proponentes vencedoras: CRUZ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI foi vencedora dos lotes 04, 05, 08, 09, 10 e 11, com o valor global de R\$ 242.700,00 (duzentos e quarenta e dois mil e setecentos reais), G.F MULLER CONSTRUÇÕES foi vencedora dos lotes 02, 06 e 07 com o valor global de R\$ 97.050,00 (noventa e sete mil e quinhentos reais), C.M GRUNITZKI AGROPECUÁRIA - ME foi vencedora dos lotes 01 e 03 com o valor global de R\$ 72.100,00 (setenta e dois mil e cem reais).

Manguairinha, 04 de Julho de 2022
Elídio Zimerman de Moraes
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, Elídio Zimerman de Moraes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei n.º 10.520/2002, a vista do Termo de Adjudicação exarado pelo Pregoeiro, resolve HOMOLOGAR o Pregão Presencial nº 045/2022 - PMM, que tem por objeto: Seleção de propostas visando REGISTRAR EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS COMPROMISSO FORMAL DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS a contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza, conservação, higienização e lavagens de veículos com fornecimento do material de consumo, máquinas e equipamentos necessários, as empresas proponentes vencedoras: INDIA OARA APARECIDA SANTOS BONATTO - ME foi vencedora dos itens 01 e 02 com o valor global de R\$ 74.590,00 (setenta e quatro mil, quinhentos e noventa reais), ALBERTI & CIA LTDA foi vencedora dos itens 03, 04, 05 e 06 com o valor global de R\$ 83.050,00 (oitenta e três mil e cinquenta reais).

Manguairinha, 04 de Julho de 2022
Elídio Zimerman de Moraes
Prefeito Municipal

EDITAL Nº 016/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS

O Prefeito do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 47, XXIII e XXV, na forma do art. 62, II, "e", ambos da Lei Orgânica Municipal; e com fundamento nos arts. 2º, I e II e 5º, da Lei Complementar Municipal nº 60, de 17 de julho de 2014, e na Lei Municipal nº 5.920 de 2 de junho de 2022;

RESOLVE:

Tornar público o presente edital que estabelece instruções especiais, destinadas à realização de Processo Seletivo Simplificado - PSS, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público para o emprego público de Engenheiro Civil.

A publicação na íntegra do(s) ato(s) acima, encontra(m)-se disponível(is) no seguinte endereço eletrônico: www.diaromunicipal.com.br/amp - Edição do dia 05 de julho de 2022, conforme Lei Complementar nº 70, de 06 de julho de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO - ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 50, DE 4 DE JULHO DE 2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro nas disposições contidas no inciso XXX do artigo 31 da Resolução nº 1, de 8 de janeiro de 2014 (Regimento Interno);

Considerando a decisão proferida em sede de embargos de declaração, nos autos do processo nº 380880/21, em trâmite no Tribunal de Contas do Estado do Paraná;

Considerando que o Concurso Público nº 1/2018 está vigente e diante da demanda de pessoal da estrutura organizacional da Câmara Municipal de Pato Branco;

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 30, de 6 de julho de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, aos 4 dias do mês de julho de 2022.

Claudemir Zanco
Presidente

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIAS DO SUDESTE DO PARANÁ - CIRUSPAR

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 73/2022 - Pregão Eletrônico nº 15/2022
PARTES: Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudoeste do Paraná - CIRUSPAR e Alexandra Milkiewicz & CIA LTDA. CNPJ: 37.675.896/0001-19. OBJETO: A presente licitação tem por objeto a formação registro de preços para futuro e eventual fornecimento de peças originais e genuínas para veículos multicaristas da frota do SAMU 192 - Sudoeste -PR, considerando como valor base, o valor vigente no Sistema Audatex. PRAZO: 12 (doze) meses contados desta data. PAGAMENTO: Após a entrega das peças, mediante emissão da Nota de Empenho e em até trinta (30) dias da data do recebimento do produto atestado na Nota Fiscal pelo servidor responsável. DOT: 03.01.2.003.3.3.90.30.00.00.00.1001 - Manutenção da Coordenação de Administração, 3.3.90.30.39.03.00.00 - Baterias, 3.3.90.30.39.05.00.00 - Lomas e Pastilhas de Freio, 3.3.90.30.39.99.00.00 - Outros Materiais para Manutenção de Veículos. FISCALIZAÇÃO Coordenação de Almoxarifado e Frota do CIRUSPAR FORO: Comarca de Pato Branco - PR. Pato Branco, 04 de Julho de 2022. Disnei Luquini - Presidente do CIRUSPAR e Alexandra Milkiewicz - Representante Legal de Alexandra Milkiewicz & CIA LTDA.

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIAS DO SUDESTE DO PARANÁ - CIRUSPAR

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 74/2022 - Pregão Eletrônico nº 15/2022
PARTES: Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudoeste do Paraná - CIRUSPAR e Cinipel Comércio de Peças e Acessórios para Veículos Ltda. CNPJ: 14.896.759/0001-09. OBJETO: A presente licitação tem por objeto a formação registro de preços para futuro e eventual fornecimento de peças originais e genuínas para veículos multicaristas da frota do SAMU 192 - Sudoeste -PR, considerando como valor base, o valor vigente no Sistema Audatex. PRAZO: 12 (doze) meses contados desta data. PAGAMENTO: Após a entrega das peças, mediante emissão da Nota de Empenho e em até trinta (30) dias da data do recebimento do produto atestado na Nota Fiscal pelo servidor responsável. DOT: 03.01.2.003.3.3.90.30.00.00.00.1001 - Manutenção da Coordenação de Administração, 3.3.90.30.39.03.00.00 - Baterias, 3.3.90.30.39.05.00.00 - Lomas e Pastilhas de Freio, 3.3.90.30.39.99.00.00 - Outros Materiais para Manutenção de Veículos. FISCALIZAÇÃO Coordenação de Almoxarifado e Frota do CIRUSPAR FORO: Comarca de Pato Branco - PR. Pato Branco, 04 de Julho de 2022. Disnei Luquini - Presidente do CIRUSPAR e Antônio Carlos Guerios - Representante Legal de Cinipel Comércio de Peças e Acessórios para Veículos Ltda.

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIAS DO SUDESTE DO PARANÁ - CIRUSPAR

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 75/2022 - Pregão Eletrônico nº 15/2022
PARTES: Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudoeste do Paraná - CIRUSPAR e CP Magarinos Mecânica - EIRELL CNPJ: 08.582.779-0001-02. OBJETO: A presente licitação tem por objeto a formação registro de preços para futuro e eventual fornecimento de peças originais e genuínas para veículos multicaristas da frota do SAMU 192 - Sudoeste -PR, considerando como valor base, o valor vigente no Sistema Audatex. PRAZO: 12 (doze) meses contados desta data. PAGAMENTO: Após a entrega das peças, mediante emissão da Nota de Empenho e em até trinta (30) dias da data do recebimento do produto atestado na Nota Fiscal pelo servidor responsável. DOT: 03.01.2.003.3.3.90.30.00.00.00.1001 - Manutenção da Coordenação de Administração, 3.3.90.30.39.03.00.00 - Baterias, 3.3.90.30.39.05.00.00 - Lomas e Pastilhas de Freio, 3.3.90.30.39.99.00.00 - Outros Materiais para Manutenção de Veículos. FISCALIZAÇÃO Coordenação de Almoxarifado e Frota do CIRUSPAR FORO: Comarca de Pato Branco - PR. Pato Branco, 04 de Julho de 2022. Disnei Luquini - Presidente do CIRUSPAR e Clair José Maranhão - Representante Legal de Rührer Auto Peças Ltda - ME.

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIAS DO SUDESTE DO PARANÁ - CIRUSPAR

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 76/2022 - Pregão Eletrônico nº 15/2022
PARTES: Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudoeste do Paraná - CIRUSPAR e CP Magarinos Mecânica - EIRELL CNPJ: 01.101.251/0001-25. OBJETO: A presente licitação tem por objeto a formação registro de preços para futuro e eventual fornecimento de peças originais e genuínas para veículos multicaristas da frota do SAMU 192 - Sudoeste -PR, considerando como valor base, o valor vigente no Sistema Audatex. PRAZO: 12 (doze) meses contados desta data. PAGAMENTO: Após a entrega das peças, mediante emissão da Nota de Empenho e em até trinta (30) dias da data do recebimento do produto atestado na Nota Fiscal pelo servidor responsável. DOT: 03.01.2.003.3.3.90.30.00.00.00.1001 - Manutenção da Coordenação de Administração, 3.3.90.30.39.03.00.00 - Baterias, 3.3.90.30.39.05.00.00 - Lomas e Pastilhas de Freio, 3.3.90.30.39.99.00.00 - Outros Materiais para Manutenção de Veículos. FISCALIZAÇÃO Coordenação de Almoxarifado e Frota do CIRUSPAR FORO: Comarca de Pato Branco - PR. Pato Branco, 04 de Julho de 2022. Disnei Luquini - Presidente do CIRUSPAR e Clair José Maranhão - Representante Legal de Rührer Auto Peças Ltda - ME.

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2022 – PMM

OBJETO: Seleção de propostas visando REGISTRAR EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS COMPROMISSO FORMAL DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisição de pneus e câmaras de ar e protetores de câmaras, para manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos desta municipalidade. PREÇO MÁXIMO E ESPECIFICAÇÕES: Conforme edital. DATA DE ABERTURA: 19 DE JULHO DE 2022 ÀS 09H00MIN. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: "BLL COMPRAS" - Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser retirados gratuitamente, em mídia digital, junto a Divisão de Licitações, na Prefeitura Municipal de Manguairinha, no horário de expediente, na Praça Francisco Assis Reis, 1060, Centro, em Manguairinha - PR, ou pelo site: www.manguairinha.pr.gov.br - "BLL COMPRAS" www.bll.org.br. Para retirada do edital e seus anexos em mídia digital, os interessados deverão apresentar cd ou pen-drive. Demais informações, pelos telefones: (46) 3243-8004, e-mail: licitacao@manguairinha.pr.gov.br.

Manguairinha 04 de Julho de 2022.
Publique-se
Dorli Netto
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2022 – PMM

OBJETO: Seleção de propostas visando REGISTRAR EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS COMPROMISSO FORMAL DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS fornecimento de manta asfáltica aluminizada 3MM para telhado (Instalado) para atender as necessidades da Secretaria de Administração e demais Secretarias desta municipalidade. PREÇO MÁXIMO E ESPECIFICAÇÕES: Conforme edital. DATA DE ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2022 ÀS 09H00MIN. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: "BLL COMPRAS" - Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser retirados gratuitamente, em mídia digital, junto a Divisão de Licitações, na Prefeitura Municipal de Manguairinha, no horário de expediente, na Praça Francisco Assis Reis, 1060, Centro, em Manguairinha - PR, ou pelo site: www.manguairinha.pr.gov.br - "BLL COMPRAS" www.bll.org.br. Para retirada do edital e seus anexos em mídia digital, os interessados deverão apresentar cd ou pen-drive. Demais informações, pelos telefones: (46) 3243-8004, e-mail: licitacao@manguairinha.pr.gov.br.

Manguairinha 04 de Julho de 2022.
Publique-se
Dorli Netto
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2022 – PMM

OBJETO: Seleção de propostas visando REGISTRAR EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS COMPROMISSO FORMAL DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de materiais de construção (Pedra Brita, pedra Bicada, Pó de pedra e Pedrisco) para atender a demanda da Secretaria de Obras Públicas, Planejamento e Projetos e de mais Secretarias desta municipalidade. PREÇO MÁXIMO E ESPECIFICAÇÕES: Conforme edital. DATA DE ABERTURA: 20 de julho de 2022 às 13h30min, na sede administrativa da Prefeitura Municipal, Departamento de Licitação, situada a Praça Francisco Assis Reis, 1060. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O presente edital está à disposição no Departamento de Licitação e no site oficial do município www.manguairinha.pr.gov.br. Demais informações, pelos telefones: (46) 3243-8004, e-mail: licitacao@manguairinha.pr.gov.br.

Manguairinha 04 de Julho de 2022.
Publique-se
Dorli Netto
Pregoeiro

RESUMO DOS INSTRUMENTOS DE CONTRATO E TERMOS ADITIVOS

Table with columns: Tipo de Contrato, Nº Contrato, Contratado, CNPJ/CPF, Nº Licitação, Objeto, Data da Assinatura, Valor, Vigência. Lists various contracts for services like medical assistance, dental, and laboratory work.

Table with columns: Tipo de Contrato, Nº Contrato, Contratado, CNPJ/CPF, Nº Licitação, Objeto, Data da Assinatura, Valor, Vigência. Lists various contracts for medical services, laboratory work, and other healthcare-related services.

Table with multiple columns containing contract details: Tipo de Contrato, Nº Contrato, Contratado, CNPJ/CPF, Nº Licitação, Objeto, Data do Aditivo, Valor, Vigência, Modalidade, etc. Includes various contract types like 'Aditivo de Alteração de outras Cláusulas' and 'Aditivo de Valor'.

Table with contract details for 'Aditivo de Valor (Acrescimo) - Termo de Contrato 17/2020', 'Aditivo de Valor (Acrescimo) - Termo de Contrato 14/2021', and 'Aditivo de Alteração de outras Cláusulas - Termo de Contrato 59/2022'.

ESTADO DO PARANÁ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL
Pato Branco, 01 de Julho de 2022

CONTRATAÇÃO DE BENS E/OU SERVIÇOS Nº 15/2018
CONTRATADA: AMARAL E CHIAMOLERA CLINICA MEDICA LTDA
O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato de Bens e/ou Serviços nº 15/2018, em 20 de Junho de 2022.

CONTRATAÇÃO DE BENS E/OU SERVIÇOS Nº 216/2019
CONTRATADA: FABIO FRANZONI CLINICA DE UROLOGIA - ME
O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato de Bens e/ou Serviços nº 216/2019, em 20 de Junho de 2022.

CONTRATAÇÃO DE BENS E/OU SERVIÇOS Nº 264/2020
CONTRATADA: TAINARA BARBIERI
O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato de Bens e/ou Serviços nº 264/2020, em 20 de Junho de 2022.

CONTRATAÇÃO DE BENS E/OU SERVIÇOS Nº 89/2022
CONTRATADA: MARINA M FURLANETO LTDA
O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato de Bens e/ou Serviços nº 89/2022, em 20 de Junho de 2022.

CONTRATAÇÃO DE BENS E/OU SERVIÇOS Nº 283/2021
CONTRATADA: DALLA LASTA MEDICINA E SAUDE LTDA
O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato de Bens e/ou Serviços nº 283/2021, em 21 de Junho de 2022.

CONTRATAÇÃO DE BENS E/OU SERVIÇOS Nº 125/2020
CONTRATADA: MEDWORK.COM SERVICOS MEDICOS LTDA
O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato de Bens e/ou Serviços nº 125/2020, em 22 de Junho de 2022.

CONTRATAÇÃO DE BENS E/OU SERVIÇOS Nº 112/2021
CONTRATADA: EMANUELE BRASIL OLIVEIRA LTDA
O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato de Bens e/ou Serviços nº 112/2021, em 22 de Junho de 2022.

CONTRATAÇÃO DE BENS E/OU SERVIÇOS Nº 218/2021
CONTRATADA: S I SAGGIN
O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato de Bens e/ou Serviços nº 218/2021, em 22 de Junho de 2022.

CONTRATAÇÃO DE BENS E/OU SERVIÇOS Nº 275/2021
CONTRATADA: LABORATORIO SUDOESTE DE ANALISES CLINICAS LTDA
O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato de Bens e/ou Serviços nº 275/2021, em 22 de Junho de 2022.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA REGIÃO SUDOESTE PINHAIS DO ESTADO DO PARANÁ
PARECER E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022
DATA: 03/06/22 ABERTURA: 21/06/22 PROPOSTAS ATÉ: 08:00 HS
DISPUTA: 11:00 HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS, PROTETORES E RECAPAGENS DE PNEUS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES AO CONSORCIO PINHAIS COM SEDE EM CORONEL VÍVIDA - PR, conforme discriminado no objeto do presente edital.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022
DATA: 03/06/22 ABERTURA: 21/06/22 PROPOSTAS ATÉ: 08:00 HS
DISPUTA: 11:00 HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS, PROTETORES E RECAPAGENS DE PNEUS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES AO CONSORCIO PINHAIS COM SEDE EM CORONEL VÍVIDA - PR, conforme discriminado no objeto do presente edital.

A publicação na íntegra dos atos acima estará disponível no seguinte endereço eletrônico: <http://www.diaromunicipal.com.br/amp/>.

MINISTÉRIO PÚBLICO
do Estado do Paraná

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE CORONEL VÍVIDA

EDITAL N. 01/2022

A Promotora Substituta, ELINEIDE ELGA ANDRADE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo **Protocolo n. 19.19.6555.0016418/2022-08**, que autoriza a realização do presente teste seletivo, resolve:

TORNAR PÚBLICO

o presente edital, que estabelece as instruções destinadas à seleção e contratação de estagiário(a) de Pós-Graduação em Direito, para atuar junto à Promotoria de Substituição da 65ª Seção Judiciária, com sede na Comarca de Coronel Vívda/PR.

As inscrições serão realizadas no período de **23 de junho de 2022 a 07 de julho de 2022**. Para requerer sua inscrição, o candidato deverá encaminhar o pedido para o e-mail coronelvida.prom@mp.br, aos cuidados de Aguilaldo Antônio Ferreira, informando: 1. Nome completo; 2. Data de nascimento; 3. Número de documento de identidade (cujo original deverá ser apresentado para a realização da prova); 4. Endereço eletrônico (e-mail) e telefones/Whatsapp de contato; 5. Cópia do CPF e do documento de identificação com foto; 6. Ficha de inscrição preenchida com os dados do candidato para o teste (fornecida pela Promotora de Justiça); e 7. *Curriculum Vitae* atualizado.

Ressalta que a íntegra do edital n. 01/2022 está disponível na página <https://apps.mpr.br/PortaleAdm/app/editalEstagiario>

Estado do Paraná
Prefeitura Municipal de

Sulina

Rua Tupinambá, 68 - Fone: (46) 3244-8000 - Centro - CEP 85565-000 - Sulina - Paraná

PAÇO MUNICIPAL 25 DE JULHO
CNPJ 80.869.886/0001-43
prefeitura@sulina.pr.gov.br
www.sulina.pr.gov.br

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2022, DE 01 DE JULHO DE 2022
Convoca Audiência Pública para apresentação e discussão da LDO 2023.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 176/2021, DE 30 DE JUNHO DE 2022.
Aditivo de aumento de valor e troca de marca do item 81.
HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 36/2022, DE 04 DE JULHO DE 2022.
Torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto à empresa: CENTRO DE INTEGRACÃO NACIONAL DE ESTÁGIOS PARA ESTUDANTES - R\$ 12.000,00.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2022, DE 04 DE JULHO DE 2022.
Contratada: CENTRO DE INTEGRACÃO NACIONAL DE ESTÁGIOS PARA ESTUDANTES CNPJ: 07.136.551/0001-26

A publicação na íntegra dos atos acima encontram-se disponíveis no seguinte endereço eletrônico: <http://www.diaromunicipal.com.br/amp>, edição do dia 05 de JULHO de 2022, conforme Lei Autorizativa nº 927 de 07 de junho de 2017.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**Nº045/2022****REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº****039/2022– PMM****ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.****FORNECEDOR REGISTRADO: VANDERSON****LUIZ DE JESUS MARQUES 09698062726****CNPJ/MF n.º 36.648.141/0001-62****OBJETO:** Aquisição de fraldas e material de Higiene, visando atender as necessidades e demanda da secretaria Municipal de Saúde, Educação e Assistência Social desta Municipalidade.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
16	400,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL Tam M- Luva de procedimento sem Látex, fabricada em PVC, transparente, não estéril, levemente talcada, lubrificada com pó bioabsorvível. Produto aprovado pelo INMETRO e pelo Ministério do Trabalho (CA). Caixa com no mínimo 100und	TALGE	13,00	5.200,00

VALOR TOTAL: R\$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais).**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Os recursos financeiros decorrentes da contratação do objeto deste edital correrão a conta do município de Mangueirinha alocado nas dotações consignadas no orçamento 2022.**ENTREGA:** conforme edital**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses**DATA DA ASSINATURA:** 21 de junho de 2022.

Mangueirinha, 21 de junho de 2022.

PUBLIQUE-SE

DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**Nº044/2022****REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº****039/2022– PMM****ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.****FORNECEDOR REGISTRADO: VALE COMERCIO****DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES****EIRELI CNPJ/MF n.º 32.635.445/0001-34****OBJETO:** Aquisição de fraldas e material de Higiene, visando atender as necessidades e demanda da secretaria Municipal de Saúde, Educação e Assistência Social desta Municipalidade.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	10.000,00	UN	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA Tam	WF	1,16	11.600,00

			"P"- A fralda deverá possuir formato anatômico, barreira contra vazamentos e no mínimo 03 fios de elástico e 02 fitas adesivas de cada lado, deverá ser composta de fibras da celulose antialérgica e atóxica, com sistema para maior rapidez na absorção e melhor distribuição do líquido (transfer-layer) flocos de gel superabsorventes para um alto grau de absorção e retenção de líquido, reduzindo a umidade. Para peso até 40 kg, com registro no Ministério da Saúde			
3	12.000,00	UN	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA Tam G- A fralda deverá possuir formato anatômico, barreira contra vazamentos e no mínimo 03 fios de elástico e 02 fitas adesivas de cada lado, deverá ser composta de fibras da celulose antialérgica e atóxica, com	WF	1,23	14.760,00

			sistema para maior rapidez na absorção e melhor distribuição do líquido (transfer-layer) flocos de gel superabsorventes para um alto grau de absorção e retenção de líquido, reduzindo a umidade. Para peso de 70 a 90 kg, com registro no Ministério da Saúde			
--	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL: R\$ 26.360,00 (vinte e seis mil trezentos e sessenta reais).**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Os recursos financeiros decorrentes da contratação do objeto deste edital correrão a conta do município de Mangueirinha alocado nas dotações consignadas no orçamento 2022.**ENTREGA:** conforme edital**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses**DATA DA ASSINATURA:** 21 de junho de 2022.

Mangueirinha, 21 de junho de 2022.

PUBLIQUE-SE

DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**Nº043/2022****REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº****039/2022– PMM****ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.****FORNECEDOR REGISTRADO: S V BRAGA****IMPORTADORA EIRELI****CNPJ/MF n.º 30.888.187/0001-72****OBJETO:** Aquisição de fraldas e material de Higiene, visando atender as necessidades e demanda da secretaria Municipal de Saúde, Educação e Assistência Social desta Municipalidade.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
5	12.000,00	UN	FRALDAS DESCARTÁVEIS Tam "M"- Higienicas, atóxicas, flocgel, formato anatômico, com barreiras laterais e antivazamento, sistema de absorção concentrada, fita multuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas,	LI PP Y BA BY	0,49	5.880,00

			INFANTIL TAMANH O M - Fralda descartável infantil unissex tamanho M, de boa qualidade. Formato e manta anatômica, contorno de elástico (2 a 4 fios de lycra) de cada lado reforçado em todo o diâmetro da coxa, camada interna e externa perfeitamente sobrepostas, com as bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso, cobertura e camada interna de falso tecido e gel superabsorvente, cobertura externa impermeável de polietileno, flexível e resistente; fitas adesivas reguláveis e sistema abre e fecha para fixação sem perda de aderência. A fralda deverá ser isenta de substâncias alergênicas e tóxicas, com superfície uniforme, livre de empelotamentos ou qualquer defeito. Deve ser embalada	PY BA BY	89	0				em material que garanta a integridade e do produto. Pacote com no mínimo 32 fraldas. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade							fixação sem perda de aderência. A fralda deverá ser isenta de substâncias alergênicas e tóxicas, com superfície uniforme, livre de empelotamentos ou qualquer defeito. Deve ser embalada em material que garanta a integridade e do produto. Pacote com no mínimo 32 fraldas. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade						
							22	30,00	UN	FRALDA INFANTIL TAMANH O G - Fralda descartável infantil unissex tamanho G, de boa qualidade. Formato e manta anatômica, contorno de elástico (2 a 4 fios de lycra) de cada lado reforçado em todo o diâmetro da coxa, camada interna e externa perfeitamente sobrepostas, com as bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso, cobertura e camada interna de falso tecido e gel superabsorvente, cobertura externa impermeável de polietileno, flexível e resistente; fitas adesivas reguláveis e sistema abre e fecha para	LIP PY BA BY	19,79	593,70										
														23	30,00	UN	FRALDA INFANTIL TAMANH O XG - Fralda descartável infantil unissex tamanho XG, de boa qualidade. Formato e manta anatômica, contorno de elástico (2 a 4 fios de lycra) de cada lado reforçado em todo o diâmetro da coxa, camada interna e externa perfeitamente sobrepostas, com as bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento	LIP PY BA BY	24,49	734,70			

			200ml e máximo de 330ml, graduada com bico de silicone, antialérgico e atóxico. A composição de mamadeira deve estar de acordo com RDC nº 41/2011, sendo livre de Bisfenol A. Cores variadas. A mamadeira não pode apresentar partes que possam cortar, beliscar ou causar algum ferimento a criança			
19	80,00	U N	LENÇOS UMEDECIDOS - Provitamin a B5, que hidrata a pele de dentro para fora, ideal para a limpeza da pele delicada do bebê.	USE	4,6 9	375, 20

VALOR TOTAL: R\$ 4.125,20 (quatro mil cento e vinte e cinco reais e vinte centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes da contratação do objeto deste edital correrão a conta do município de Mangueirinha alocado nas dotações consignadas no orçamento 2022.

ENTREGA: conforme edital

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 21 de junho de 2022.

Mangueirinha, 21 de junho de 2022.

PUBLIQUE-SE

DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº041/2022

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022- PMM

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.

FORNECEDOR REGISTRADO: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ/MF n.º 12.811.487/0001-71

OBJETO: Aquisição de fraldas e material de Higiene, visando atender as necessidades e demanda da secretaria Municipal de Saúde, Educação e Assistência Social desta Municipalidade.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marc	Preço Unit.	Preço Total
17	200,00	U N	Esponja para banho infantil, macia, durável, não machuca a pele,	BETTANIN	2,1 2	424,00

			dermatologicamente testado, hipoalérgico, composição o espoja de poliuretano, medindo aproximadamente 15cm de altura X 12cm de largura X 3,5cm de espessura, embalado em embalagem plástica, individualmente, gravada na embalagem plástica individualmente, gravada na embalagem e descrição do produto.			
--	--	--	---	--	--	--

VALOR TOTAL: R\$ 424,00 (quatrocentos e vinte e quatro reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes da contratação do objeto deste edital correrão a conta do município de Mangueirinha alocado nas dotações consignadas no orçamento 2022.

ENTREGA: conforme edital

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 21 de junho de 2022.

Mangueirinha, 21 de junho de 2022.

PUBLIQUE-SE

DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N.º 167/2022

REFERENTE TOMADA DE PREÇO N.º 009/2022 – PMM.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR

CONTRATADO : J CHAVES ANTUNES PAVIMENTACOES

CNPJ n.º 30.961.737/0001-31

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execução de serviços de pavimentação poliédrica (calçamento) com pedras irregulares denominada flexível na Linha São João e Vila Sauner, neste Município, em atendimento a Secretaria de Obras Públicas, Planejamento e Projetos desta municipalidade.

VALOR: R\$ 279.536,25 (duzentos e setenta e nove mil quinhentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Os recursos financeiros decorrentes da contratação do objeto deste edital correrão a conta do Município de Mangueirinha alocados na dotação 06.01.1.001.4.4.90.51.00.00.00 (090), consignados no orçamento 2022.

EXECUÇÃO: conforme edital.

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

DATA DE ASSINATURA: 01 de julho de 2022

Mangueirinha 01 de julho de 2022.

PUBLIQUE-SE

DIVISÃO DE CONTRATOS



MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA

PORTAL DO SUDOESTE

Praça Getúlio Vargas, n.º 71, Centro, Clevelândia-Paraná
Cx. Postal n.º 61, CEP, 85.530-000 - Fone/Fax: (046) 3252-8000

DECRETO: 0155/2022

SUMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação e por Anulação no Orçamento de 2022 do Município de Clevelândia, Estado do Paraná no valor de R\$ 1.440.000,00 (Hum Milhão quatrocentos e quarenta mil reais).

A Prefeita Municipal de Clevelândia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado pela Lei Municipal nº 2761/2021.

DECRETA

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional suplementar ao Orçamento Geral do Município de Clevelândia, Estado do Paraná, para o ano de 2022, destinado ao suporte das despesas a serem realizadas com recursos oriundos de Excesso de arrecadação e Anulação no valor de R\$ 1.440.000,00 (Hum Milhão quatrocentos e quarenta mil reais), para atender despesas no seguinte órgão e Dotações Orçamentárias.

05 - Secretaria Municipal Saúde e Saneamento
05.02 - Fundo Municipal de Saúde
103010015.2.008000 Bloco de Atenção Básica, Média e Alta Complexidade.
3.3.90.30 - 20494 - Material de Consumo..... R\$ 200.000,00
3.3.90.39 - 20494 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica..... R\$ 500.000,00
103020015.2.011000 - Consórcio Intermunicipal de Saúde
3.3.71.70 - 20494 - Rateio pela Participação em Consórcio Público..... R\$ 500.000,00

07.00- Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esportes
07.01- Administração S.M.E.C.E.
278130022.2.028000 Manutenção da Educação Física e do Desporto
3.3.90.36 - 000 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa - Física..... R\$ 40.000,00

08 - Secretaria Municipal de Obras e Viação
08.01 - Administração S.M.O.V.
267820014.2.029000 Manutenção da Unidade de Obras e Viação
3.3.90.30 - 504 - Material de Consumo..... R\$ 200.000,00
Total..... R\$ 1.440.000,00

Art.2º Para cobertura do referido Crédito Adicional Suplementar previsto no Art. Anterior, serão utilizados recursos de Anulação e Excesso de Arrecadação:

Anulação
07.00- Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esportes
07.01- Administração S.M.E.C.E.
278130022.2.028000 Manutenção da Educação Física e do Desporto
3.3.90.11 - 000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal..... R\$ 40.000,00
Excesso
1.7.1.2.52.4.1.00 - 504 - Cota Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP..... R\$ 200.000,00
1.7.1.3.50.1.1.00 - 20494 - MC - Inc. Temp. Custeio dos Serviços de At. Primária..... R\$ 1.200.000,00
Total..... R\$ 1.440.000,00

Art.3º Este Decreto entra em vigor desta data.

Art. 4º Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita de Clevelândia- Estado do Paraná, em 04 de julho de 2022.

RAFAELA MARTINS LÓSI
PREFEITA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO
EXTRATO DE RESCISÕES CONTRATUAL.

CONTRATADA	CONTRATO	INEX.
Clinica da Visão Siviero Ltda	90/2021	16/2021
Clinica da Visão Siviero Ltda	91/2021	17/2021
Clinica do Aparelho Digestivo de Pato Branco Ltda	107/2019	22/2019
Clinica Médica Yoshihara & Gaia Ltda	103/2020	05/2020
Dezanetti e Baioni Garcia Clinica Médica Ltda	153/2019	49/2019
Hospital da Visão de Pato Branco Ltda	140/2019	44/2019
JEBAHI Clinica de Médicos Associados Ltda	70/2021	12/2021
Longhi de Oliveira & Oliveira Ltda	30/2021	07/2021
Neuroclínicas DR. Paulo de Souza Junior Sociedade Simples Ltda - ME	117/2019	32/2019

OBJETO: A prestação de Serviços de Apoio a Diagnose e Terapia, para a prestação de serviços em procedimentos de Média e Alta Complexidade Ambulatorial, visando atender aos usuários do Sistema Único de Saúde – SUS residentes no Município de Pato Branco, bem como aos usuários referenciados conforme pactuações firmadas via Secretaria Municipal de Saúde de Pato Branco, com valores constantes da Tabela do SUS Municipal. **RESCISÃO:** Nos termos do art.25, VIII da Lei estadual 15.608/07 e da cláusula oitava II do instrumento contratual, com fundamento legal no Artigo 79, inciso II, da Lei 8.666/93. **PRazo DE EXECUÇÃO CONTRATUAL:** A fim de evitar a interrupção dos serviços essenciais de saúde oferecidos à população, o CONTRATADO, se obriga a executar os serviços contratados até o dia 20 de junho de 2022, inclusive. **QUITAÇÃO:** As partes dão entre si mútua, plena e irretroatável quitação das obrigações contratuais, ressalvada a responsabilidade do CONTRATADO e de seus sócios por eventuais falhas na prestação do serviço, que venham a ser apuradas em momento posterior à extinção do contrato, ou, ainda, a responsabilidade financeira decorrente de condições a serem implementadas posteriormente à presente data. 20 de junho de 2022. Robson Cantu – Prefeito. Liliam Cristina Brandalise – GESTOR (a) Secretária Municipal de Saúde.

DIÁRIO DO SUDOESTE

Para anunciar, ligue: 46.3220-2066

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO
EXTRATO DE RESCISÕES CONTRATUAL.

CONTRATADA	CONTRATO	INEX.
Angela Maria Dalponte Eireli	26/2021	05/2021
Suelyn Maria Longhi de Oliveira e Cia Ltda	114/2019	29/2019
Bekomage Clínica de Fisioterapia Ltda	116/2019	31/2019
C. Cardio Clínica Cardiovascular Ltda	60/2019	07/2019
C. Cardio Clínica Cardiovascular Ltda	76/2019	20/2019
CDIPSUL Clínica de Diagnóstico por Imagem do Sul Ltda	04/2021	01/2021
CDIPSUL Clínica de Diagnóstico por Imagem do Sul Ltda	64/2019	11/2019
Cleyce Elizandra Matos Bordignon - Eireli	16/2021	03/2021
Clínica Anestesiológica Sudoeste Ltda	75/2019	19/2019
Clínica de Diagnóstico por Imagem S/C Ltda	125/2019	40/2019
Clínica de Diagnóstico por Imagem S/C Ltda	120/2020	10/2020
Clínica de fisioterapia Pato Branco Ltda	113/2019	28/2019
Clínica de Radiologia Santa Ana Ltda	63/2019	10/2019
Clínica de Radiologia Santa Ana Ltda	74/2019	18/2019
Clínica Médica Longhi Ltda	72/2019	16/2019
Clínica Schmidt Ltda	33/2020	02/2020
CRD – Centro Regional de Diagnósticos S/A	62/2019	09/2019
CRD – Centro Regional de Diagnósticos S/A	32/2021	09/2021
GLT- Clínica de Fisioterapia do Trabalho Ltda	112/2019	27/2019
Hospital da Visão de Pato Branco Ltda	77/2019	21/2019
Imax Clínica de Diagnóstico por Imagem Ltda	65/2019	12/2019
LFM Fisioterapia Ltda	126/2020	12/2020
Longhi de Oliveira & Oliveira Ltda	108/2019	23/2019
Luciele Greibim	109/2019	24/2019
M. de S. Antonialli & Cia Ltda	29/2021	06/2021
Fisiocorpore Clínica de Fisioterapia Ltda	111/2019	26/2019
Ortac Clínica de Ortopedia e Acupuntura Ltda	118/2019	33/2019
Ortotrauma Clínica de Fisioterapia Ltda	123/2020	11/2020
Pontodoc Clínica de Radiologia e Tomografia Odontológica Ltda	56/2021	10/2021
Respivita Clínica de Doenças Respiratórias Ltda	31/2021	08/2021
Rodrigo Damazzini Clínica Médica	10/2021	02/2021
Serviço Integrado de Medicina Nuclear de Pato Branco Ltda	04/2019	03/2019
Serviço Integrado de Medicina Nuclear de Pato Branco Ltda	01/2019	01/2019
Vieira e Vieira Clínica de Ortopedia e Traumatologia Ltda	120/2019	35/2019

OBJETO: A prestação de Serviços de Apoio a Diagnose e Terapia, para a prestação de serviços em procedimentos de Média e Alta Complexidade Ambulatorial, visando atender aos usuários do Sistema Único de Saúde – SUS residentes no Município de Pato Branco, bem como aos usuários referenciados conforme pactuações firmadas via Secretaria Municipal de Saúde de Pato Branco, com valores constantes da Tabela do SUS Municipal.

RESCISÃO: Nos termos do art.25, VIII da Lei estadual 15.608/07 e da cláusula oitava II do instrumento contratual, com fundamento legal no Artigo 79, inciso II, da Lei 8.666/93. PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: A fim de evitar a interrupção dos serviços essenciais de saúde oferecidos à população, o CONTRATADO, se obriga a executar os serviços contratados até o dia 20 de junho de 2022, inclusive. QUITAÇÃO: As partes dão entre si mútua, plena e irretroatável quitação das obrigações contratuais, ressalvada a responsabilidade do CONTRATADO e de seus sócios por eventuais falhas na prestação do serviço, que venham a ser apuradas em momento posterior à extinção do contrato, ou, ainda, a responsabilidade financeira decorrente de condições a serem implementadas posteriormente à presente data. 15 de junho de 2022. Robson Cantu – Prefeito. Liliam Cristina Brandalise – GESTOR (a) Secretária Municipal de Saúde.

Portaria Nº 149/2022
DATA: 01/07/2022
SÚMULA: "Concede Gratificação de Tempo Integral e Dedicção Exclusiva ao Servidor Anderson Ribeiro e Revoga Portaria 190/2021."
A publicação na íntegra, do ato acima, encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: diariomunicipal.com.br/amp/ edição do dia 04/07/2022, respectivamente, conforme Lei Autorizativa nº 40/2017 e Decreto Municipal nº 75/2021 e em www.mariopolis.pr.gov.br.

Portaria Nº 150/2022
DATA: 01/07/2022
SÚMULA: "Concede Gratificação de Tempo Integral e Dedicção Exclusiva a Servidora Cristina Fonseca Machado."
A publicação na íntegra, do ato acima, encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: diariomunicipal.com.br/amp/ edição do dia 04/07/2022, respectivamente, conforme Lei Autorizativa nº 40/2017 e Decreto Municipal nº 75/2021 e em www.mariopolis.pr.gov.br.

Portaria Nº 151/2022
DATA: 01/07/2022
SÚMULA: "Concede Gratificação de Tempo Integral e Dedicção Exclusiva a Servidora Vaniele Novello."
A publicação na íntegra, do ato acima, encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: diariomunicipal.com.br/amp/ edição do dia 04/07/2022, respectivamente, conforme Lei Autorizativa nº 40/2017 e Decreto Municipal nº 75/2021 e em www.mariopolis.pr.gov.br.

Portaria Nº 152/2022
DATA: 01/07/2022
SÚMULA: "Aprova a saída de Estágio Probatório da Servidora Municipal Maria Lucia Graeff."
A publicação na íntegra, do ato acima, encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: diariomunicipal.com.br/amp/ edição do dia 04/07/2022, respectivamente, conforme Lei Autorizativa nº 40/2017 e Decreto Municipal nº 75/2021 e em www.mariopolis.pr.gov.br.

Portaria Nº 153/2022
DATA: 01/07/2022
SÚMULA: "Demite Dany Crisliam da Silva Carvalho."
A publicação na íntegra, do ato acima, encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: diariomunicipal.com.br/amp/ edição do dia 05/07/2022, respectivamente, conforme Lei Autorizativa nº 40/2017 e Decreto Municipal nº 75/2021 e em www.mariopolis.pr.gov.br.

DENGUE: APENAS VOCÊ PODE VIRAR ESTE JOGO



NÃO COLOQUE SUA FAMÍLIA EM RISCO. ELIMINE O MOSQUITO DA SUA CASA.



Tampe os tonéis e caixas-d'água.



Deixe garrafas sempre viradas.



Mantenha a lixeira bem fechada.



Mantenha as calhas sempre limpas.



Coloque areia nos vasinhos de plantas.



Retire água de pneus.

DIÁRIO DO SUDOESTE

46. 3220-2066
diariosudoeste.com.br

CLASSIFICADOS DIÁRIO DO SUDOESTE



imóveis



veículos



Produtos e serviços

Para anunciar, ligue: 46.3220-2066